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STRAJK ROZWOZICIELI MLEKA

TRWA W DALSZYM CIĄGU 8
Kompanie twierdzą, zenpotrzebwunhd—

ności w większejczęścizaspokojone
NEW YORK, 5 listopada. -Kompu): mieczarska „Bor.

mleka do swoich składów ze wszystkich stacji kolejowych i w
ciągu 24 godzin będzie mogła rozpocząć rozwożenie mleka po
domach,

Przedstawiciel kompanji mleczarskiej Sheffield jest pełen
„różowych nadziei! i jego kompanja rozpocznie dostarczanie)

do domów w 24 godzin.
Kompanja Bordens planuje, by do tych dzielnie, gdzie mle-

ka nie będzie można dowozić od domu dą domu, wysłać wielkie
automobile naladowane flasskami z mlekiem i sprzedawać je

. wprost ludności.

Strajkierzy nie przeszkadzają przywożeniu'ruleka z miej.
sea na miejsce w tym przek@ianiu, że nie wolno im pozbawać
niemowląt jedynego pokarmu. Jeżeli jednak kompanie mie-
czarskie będą się starały przystąpić do prowadzenia regularne-
go interesu będą reagowali przeciwko obsadzaniu ich miejsc
pracy przez łaxmstrnjków

< CHICAGOmumCZNIE WITA

x3

 
 

deng. Milk Company" oświadcza, że' zwiozła dzisiaj wszystko!

WALNY ZJAZD
LUDOWEGO „

NARODOWA
wania,

DEMCEORCEM
Mp mu!-dl Ulster nd- Sesja poranna. *

in ślę pazlamen- jw w wie ró Ades Piątek drugi dzień Zjazdu.

Jandzko-angielskich | Przewodniczący, atwięto
 isję o godzinie M i odczytuje

LONDYN, 5 listopada. - Pre- telegram z Koła «50. 2Detroit.
mjer prowincji Ulster przybył Mich, i Koła 82 z Yonkers, N)
do Londyna i odbył długą kon- v, - Izba przyjmuje z podzię S
ference z premjerem Lloyde®!|cowaniem.

| George/m i innymi, członkami
rządu. Po optiszeztuiu konfe /Sprawozdanie komisji ›zajaleń.jrt

Przewodniczący dr.
rencji premier prowięcji Ulster
wyraził się do korespondenta.
„Belfast Telegraph" "to został Wie zwraca uwagę delegatów 13
specjalnie zaproszony do [omfllflrlsfiiwy artykuł „Kusje
dyny na konferencję w sprawie!
sl’lnswhh promile” Ulsterciw Wyzwoleniu, w którym au-
względem angielsko-irlandzkich (or artykułu w bezczelny sposf
rokowań pokojowych. sób wypisuje di Jacle

Zgodziliśmy się - powiedział P- S. L. Wyzwolenie, Zgroma-|!
dalej promjer Craig, że gdy ro- dreni delegaci wyrażają pogar=
kowania pokojowe przyjdą do de autorowi artykiłu {fin-n
spraw prowincji Ulster z potu- ktore: podobny. artykuł -żamie.
dniową Irlandią, prwdmwmle-Wib ;
le .zostang lupus-zen»
do›wzięcia czynnego udziału w

 

  

 

angielsko-irlandekich ..rokowa j
-— nlgch- nie .p i y--- MARSZMKAFOGFA STasn.,„w.„,.3„w„.-$ ymein kow. “mporządki:

lii—zwnia—_grób Lincolna 5 przyjmuje &s
: ngvh-sjuvmtw mud-$5 (muses —-lltmdekhchmybyidoad alWWm : W

: «ago w:przes Ji@ność'a asta /„~ Ap28 w: : s"
uh! ”mm-u.“ “gm-f - - %; >

f icle acji p znych i h. ulpvxdh unum»!!- W i
Namimmmhmwympmmmwyludn by dnd |slgeotn kupedw nietesklch do iz, wystepgy, -.-.. -. 81,00950

wyraz hołdu i cze,mmmód! do zwycięstwa szeregi wojsk iodzyskńniai "utraconych" dotych-| z podatków % .. 11800
i Po yoar-|czas tynków zbytu. . (Z „broszur .........:.. BL

szełek Foch został do murów tetu, gdzie/ Odmówienie praw ekstra te-lofinry z. objazdu
mu wręczony został dyplom honorowy doktora praw. Po nie zraża wcal©| Tudzińgkiego ...... 1064.81
monjach\wuniwersytecie świta marszałku udsła się do grobu niemców. do udawania! się do iKojękty organizatora

[ Lincolna, gdzie marszałek złożył wieniec polnych kwiatów.

-

| dptycherasowego kraju nieprzy| Wyzwolenia ,...... . 1a jacielskiego. Prenumerata

›

orgahu m
--- |

, &A RUBLE ZAMIAST SZTERLINGOW wWieuespaganBOKOW P0-| |sissiamo

LONDYN, 4 listopada. - Przed laty ,,The Bristol Bank
! Aor Foreign Trade" w Londynie zaciągnął pożyczkę w Rosji,

którą udzielił ,,Rogyjak Bank Prscemystowo-Handlowy" w Pe-
trogradzie. Pożyczka wynosiła 750 tysięcy rubli czyli według
kursu 78 tysięcy funtów szterlingów. Obecnie londyński
bank oświadczył gotowość splacenit 750 tysięcy rubli w ru»
blach czyli 50 funtów szterlingów.

Na protest rządu sowieckiego sąd londyńskiorzekł, iż spła-
ta'w rublach jest prawnomocna.

SPOWIEDZ SOWIETÓW 0 SWOIM

NIEDOŁĘSTWIE

MOSKWA 3 listopada- M. Kalinin, który stoi na czele

dzisiaj, że „przemysł rósyj-
skl cierpi z powodu złego systemu i niedołężnego zarządu",

 

 

   

 

 

go" z. Bostonu,. przed

1) Do kraju posłaliśmy ido
a 790 dolarów, za› które

trzymaliśmy 516819 marek p.
12) Cyfry mojego sprawozda-

komisja rewizyj
lli lab-03

ić włożony /na: mnie
wiązek gorliwie § sumien-

lib! przyjmuje. sprawozdanie

t genierńlnego, wyra-
tnu wotum zaufania: przez

stanie.

r 'do mmc po

yjnef. dodano ob. Hrube-

ob Tabora; .do komisji |
Y rozwoju panią Ne-

cz: i "Gołębiowskiego.
tM 1:4] po. poludniu

odic dv A: Fider-kb-
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A. t'-

: uhMmh-dm

Mammlzmp.n

Sprawomianie komisji konsty-
tacyjnej.

P grańtownym zastanowieć
niu się nad każdym paragratem:|

nowej k fi. przez del

; gumą: marsczałka Foch'a przed

są takie jak, je przedstawi. |

komisje, Do borlsji kon | jeystawy

ODDAJE KUG -
MIASTA FOCHOW

Tow-mu, marszałka Foch'. za-
brał wielki klucz bronzowy

długości jednej
'stopy

 

ST: LOUIS; Mo., 5 listopa
Przedstawiciel rady miasta że»

jego wyjazdemdo- Chicago po-
wiedział: „Zdobyłóś nasze ser-
ee miasta St. Louis, słusznem
jest, abyś zabrał za sobą klucze
miasta", Marszałek Foch wyra-
ził swoją radość za serdeczne

anie i podany s0-
i oddał jednemu

ze swej świty pod opiekę.
 

AMBASADOR POLSKI KSĄŻĘ
K. LUBOMIRSKI NA WY-
STAWIE AMERICAS

MAKING
 

zimmierz Lubomirski przyjedzie
z Waszyngtonu na polski dzień

America's -Making.
hum polski zapowiada się
|znakomielee; Polońja nowojnr-
ska i okdliczna ttummic przybe-
dzie na manifestację. ~

llmmycymebefhw

hl 1

Anglig

 

 

LONDYN, 4, listopada, - Bo-
nar Law, jeden z najwybitniej
szych w  Anglji zwolenników
prowincji Ulster odbył konfe-

, (rencję 21grama-em Lloydem

w celu. wyszukania

odpowiednich środków dla po-
in dążeń ludności pro- 

Rotchody :

 

 

SZKODY
WM do Polski ,.$2,97846

datki na admin. ,, 4981,68Oztery doki, 1 m, Sore-| WS fcw) 1 20 wagonów &vdntkkt na broszury 180197
osrów tk Yydatki na koszta po-
M?! spłowiy dróży i sale ...... 2,746.02=*

.

doszczętnie Wydatki drobne ....., 52140z /S. £. 1% Wydatki biurowe ,... 361.91
-- Pożar, -161 +stopada. TY N91

-

Razem ,.....2... 813.36240buchł›natjitejszych przystaniach
wyrządził w-przybliżeniu 6,000,-| Dochód .... 13,310.00
000 dolarów szkody. Spaliły się! Rozchód .... 13,382.07
4 doki, więlki ma- Niedobór. ... ., 73.40
gaxfn, napakowany mąką i 5/Majątek organizacji. .,
wagonów nych naftą i
jedenaście mnie)-uch promów.

Silny północny wiatr, dmią-
cy z szybkością 30 mil na go-
dring "był powodem szybkiego|

 

 
„Nie dorośliśmy jeszcze do ustroju socjalistycznego. Każ-

dy stara się o to, by państwu jak najmniej dać, by jak najwię-
/ cej od państwa wydostać, Nasze zasoby są wyczerpane.

liśmy więcej niż mogliśmy wytwarzać, Musimy wprowadzić

/ wat place. Wogóle musimy przyjąć nowy system polityki go-
spodarczej, która nam umożliwi urzeczywistnienie komuniz=

 

się pożaru na przy
ległe doki i barki stojące w poJ
bliżu.
Nę ogólny alarm,. podniesio-|

Dy -przez departament połarny
W. Weehawken przybyły straże
# New.Yorku i wszystkch oko-!
licznych miest, Ratunek byt

TA"_OB. BRONISŁAW

DYREKTOR POLSKIEJ

 mu"

 

 

nowy system, polenmy na tet, aby każdy robotnik otrzymy«

KmCzytam i rozpowszechniajcie „Nowy Świat".
  

 

 

 

 

z powo-
du eksplozji rezerwoarów na- |
fłowych, które wytruchając, wy-

- (tzuesły w powhtrumeld pło.|
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| i F - (me X nef || Waz, NASZE PISMO 1 NADSYŁAŁ STAMTĄD

ZISIAJ asu noLéZEWrow seo, CODZIENNIE KORESPONDENCJE. _,,NO

opbmat „NAPKZOD" z. s. p. w BRookcyNi®: x. y. /| onowigerwaevenw»." SWIAT" BEDZIE JEDYNYM PISMEM POLSKIM
› wystawi dwie sztuki: LY KONFERENCJI Roz. W AMERYCE, INFORMOWANYM BEZPOŚRED-

"MIECZ DAMOKLESA" BROTENIOWEJ NIO O PRZEBIEGU ZJĄZDU PRZEDSTAWI
) 50 i wesołą sztukę ludową ze śpiewami i tańcami CIELI N KSZYCH G, NA KTÓRYM

R KRAKOWIANIE MOSKWA, Ago Mmd: z BĘDĄ WAŻYŁY SIĘ. LOSY ŚWIATA.
frjeykki KAŻDY, KTO PAMIĘTA KORESPONDENCJE1 W ›POLSK Do.” NARODOWY | rzesial

-|1041k k be) W! wind 4

Becsaick o godz: se) wiecsorem - Coun Wilts 50 opmbe | jam z mawia || CVW° APEWNI DLA SIEBIE I DLA SWYCH
= hom zie tym sp uważałz:
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ZNAJOMYCHZAWÓZĄSU DOSTAWĘ NASZE-
mm ”was“ WE WTOREK 8-go LISTOPADA GO PISMA.:
NWwDonuNlmdowy- przy. ulicy

bromqwe]
Woland hum-endi ra.-

1 mógł
"|| SKIEGO ZASTĘPOWAC 

czór Rozmmtoécl
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"REDAKTOR NACZELNY „NOWEGO SWIA-

 

JEZDZA W POCZĄTKU PRZYSZŁEGO TYGO-
DNIA NA CZAS DŁUŻSZY DO WASZYNGTONU.

CZNEJ W WARSZAWIE,
Z DNIA 30-60) PAŻDZIERNIKA UPOWAŻNIŁ
GO DO REPREZENTOWANIA TEJ AGENCJI
W WASZYNGTONIE NA GZAS TRWANIA KON-

|| FERENCJI ROZBROJENIOWEJ. OPRÓCZ TE.,
GO OB. KUŁAKOWSKI B

NA CZAS,‘flPOBbCNOSCFOB. KUŁAKOW.-

wo ;Noweóoświata".

gałów izba uchwaliła i za-
twierdziła projekt  konstytu-
cji przedstawiony przez komi
sję kónstytucyjną/ Najwięcej |
dyskusji prowadziła izba nad |
podwyższeniem skali podatko-
wej, którą podniesiono z 25-e.jkowanie pokojowe nie rozlały|'
kwartalnie, na 25*
nie.

przyjęciaProjekt, odnośnie
podatku został przeniesiony do
sesji wieczornej.
Póczem przewodniczący od-

roczył sesję da godziny7:80
wieczór.

(Ciąg dalszy na. str. 2-))

wihcji Ulster z żądaniami lud-
ności południowej Irlandji.
Bonar Law oświadczył pre-

mjerowi, że będzie wszystko
zrobionem, aby obecnie prowa-
dzone angielsko-irlandzkie ro-

 

DJI PRZYJEŻDŻA DO ST
ZJEDN, W MIĘDZY-

POKŁADZIE
 

NEW YORK, 4 listopada. -
poset republ
aesland F

 

 przyjechał -wu do. St.ZJe:  

D. KUŁAKOWSKI, WY-

AGENCJI TELEGRAFI-
P. GÓRECKI DEPESZĄ

okrętu medzkiegozamiast: w

kabinie pierwszej i drugiej kla-

sy." Po przybyciu" do New. Yor-

ku, podróżujący incognito poseł
wykazał się świadectwami uwie

rzytelniającemi, że jest: urzędę-

wym przedstawiciel

 

Ambasador polski książę Ka- ..

:unowldu m

|PRZEDSTAWICIEL FINLAN-

GABMJANMMZYWM
PO SMIERCLPREMUERA HARY -

HrUcMazostałmmwuytymmm
następca zamordowanego premiera:

TOKIO, 5- listopada. - Gabinet: japoński zrezygnował:
słanowiska na pierwszym swoim posiedzentu

po śmierci premiera.
Cesarz zamianował tymczasowym premjerem hr. [W

SZCZEGÓŁY SMIERCI PREMIERA HARY i

Morderca premjera Hary jest syn bylego (śamuraja)
członka kasty żołnierskiej w Japonji, który bn!wybił-r
dział w. odrodzeniu Japonji. Morderca" uważany jest #Aai
wieka niezrównoważonego umysłowo. Został! zaaresztowany:'_ /

;<?

 

  

   tej chwil po dokonanym zamachu. =
Detektyw Tsumajima, który towarzyszył praniu.-i,

stał również ciężko pohlecmy przy rubnknil

OKRUINE OBCHODZENIE

2 IOENIERZAMI AMER !

Mmmm”mmm
WASHINGTON)MmWm c

Oburzyło "cały: cywilizowany Mt
Senator Watson otrzymat setki listéw i

tografje, jak żołnierzy amerykańskich
ku: sądu. Podm- pobytu- aemjiw
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Eenator Watsonotrzymal sett"IMGW iW,
chodzących z New Yorku, Filadelfji i'Teksas, odbyłych
nierzy, którzy oświadczyli, gotowość przesłania and
dów.

-
Z (początku

›
uchwalono aby senator "p

tjalnie na ten cel mianowaną komują złożył dowody
ulg,-&”: Watson, nić Wając zaufania do
która" spriwy porwana nie: przeprowa
senatem i publicznie wystąpi z formalnem „hmmm.

Oświadczenie senatora Watsona przeraziło wprost
kich prawdziwych amerykanów , którzy popierali wą
Memcaml wojnę przeciwmlhtu'yzmowi

10,000,000 DOLARÓW NAmaam :
2#32 PROWBICJI
WASHINGTON; 4 listopada: - Kongres nuh-u

miljonów dolarów na wzmocnienie prohibicji na przyszłyr
gabby, czylio 2 i pół miljona dolarów więcej niż w nih

s

 

   

   

    

 

 

Plenądzeprmnmmmwnoelmqąbyćnm
trzymanie ajentów probibicyjnych (mamy ich za mnie!)

kampanjęci zie soy
__WF

g

 

INDIANOPOLIS, 5 listopada, -- Strajk węglowy
hmflommyizémicywrdqdomcylhn

s

 

lem rządu
~ale nie podał

dlaczego 

ZIE .REPREZENTO-

%

wał ,,incognito".
migracyjol stwlerdelwaay v
ność dokumentów

dnych prz-dbał.

ACJA KRÓLA Aux- 

GO BEDZIE OB. w. BO

SANDRA NA KRÓLA
JUGOSŁAWJI
 

BELGRAD,
Król _Aleksaniier Karageorgle-

watów i słoweńców.
Pogłoski o zmianach w następ! M

stwie tronu, Itóre od dłuższe.

państw europejskich z racji od=
wlekania powrotu króla Alek. ||
sandra. do Belgradu zostały u./
mio-o
 

  
  

nona—MM

podróżę-
Urzędnicy te/$PP

wputcili @
przedstawiciela Finlandji do] If
Stanów Zjedn, nie stawiając ża

4 listopada, -| f

wiez złoży dzisiaj przysięgę naj@ '
nową konstytucję i zostanie u-/i
koronowany" nakróla 'Zjedno= If
czonego Krolestwa. serbow, hor} IW

go czasu krążyły w stolicach |

  

    

  

       

  

  

     Zaproszo! k
Gmwfuxnam „w'~-      

      



 

   

   

WYTWÓRNIE TR

Wśród osób wid( niejących na MD”?
drugi z prawej strony

AKTORÓW BUDOWA NB W „PORĘRIR! | OBRONIE JUZ NA
UKORCZĘNI.
hu: hwnwnik robół,

Bauer (trzecj z lewe\ strony.
prezes inż. A. Gwiazdowski,
 

 

'New Bedford Mass.
¢ ~> |

tatty zutedwie upływa uli
założenia naszej pięknej orga-
nizacji o już dziś wruślismyi

w potciny legion pracy, Licz i

my przeszło 20,000 członków, |

1918 -kilku -dobrze

© myślących ludzi, z p. A. Gwige]

adowskim na czele, rozpoczęli!

wiel'/e dzioło, pracowali .nad|

nim dotąd, aż proca ich, wyda›|

ła pożądany owoc. Nie npm!

Eli aż dopięli do celu. i

8 Dia) niviemy się kmiało

E poszczycić -naszą  orgaizacją,

3 Możemy sobie śmiało powie

że nie idziemy do Polski

Fuichy z nic} iyé, ale żeby Oj»

Ecayzha nasza wiecznie żyłe;

=żeeby się Polsce przysłużyć na-

Z szą -precg, noszą widzą, kt

nabyliśmy za oceanem. |

% Idziemy do. Polski jako

Zwi synowie i miłujący ją oby.

atele,- walczyć ze złem, z nit»)

iejętnością pracy. |

Praca nasza pod kierownict-

wcm naszego prezesa A, Gwiaz»

#dowskiego i wielu (innych u»

" wieńczona została rezolfatem. |

* Jesteśmy -właścicielami -pięk»

# nych posiadłości w Polsce,

Mamy własność w

j czy, w Zagłębiu Dąbrowskim

3 pod Zawierciem, wykupioną Po

Zrębę z rąk, żydowskich, Manty

z fabryki w Pruszkowie | Wysz=|

Z kowie zakupione przez naszego

prezesa Gwiazdowskiego. |

Możemy powiedzieć. że doko

z naliśmy wielkiego "dzieła.

Pomimo naszej pracy i na

szego prezesa, sypią się na nas

alaki [ naszą organizację ze

( strony ludzi, » órym nigdy do»

bro Stow, Mech. Pol,: niebyło

\ no sereu, Kiedy nas byto jesz.

T cze mało, nie mieliśmy tego co

item posiadamy, mało, się na-
mi interesowali mal} i więlcy

i pankowie od robienia polityki.
/ Mało ich interesowała nasza (or
# ganizacja, gdyż mieli inne; skąd
- brali kolosalne zyski dla sie.
Z bie, na różne objazdy i djety,
$ Lecz kiedy już chłop i robote
E nik polski przestał sypać do-
® larki na ich politykę, przestał
© wierzyć słomianym sbawcom
ź ojczyzny, panowie ci widząc że

robotnik polski już złożył mi»
ljony w Stow. Mech, Polskich,

3 lecz podług ich myśli on w
3 miał tylko na te dolarki cięłko

pracować, lecz rządzić niemi
/ nie umie, Zakupili po .jednej
| akcji w Stow. Mech, Pol, na

to tylko jedynie, ażeby
niezgodę i dostać się do źłobu
{Madam ich celem na
* samem było ubić pre
U seat. a ażęby zająć jego
- stanowisko: Wie udała sig pa
7 momsztiika; gdyż nić mogą nie

MB szkodę Gwiazdowskiemu do
wieść: „Nieniwidzą oniGwiazdo

wski@wodlatego że sie

|
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Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYS7*"*

MECHANIKÓW POLSKICI

 

"** |vA SZKOLE STOW, MECHA-

skiej, 5% wolne od podatków, Teraz cena miska

5.25 ZA BOND 10,000 MAREK POLSKICH

Wyślij db rzek lub money ordęr tub kup u reprezentanta

Adres: POLISH BOND SYNDICATE, 90 WestBt,New

|idzie z nimi tak, jakby oni to
chcieli. Jeżeli jaki tam dzienni.
kara pasakwil o Gwiazdowskim
pisze, to sobie myśli, że my
w lo uwierzymy, zaraz go ob.
wołamy naszym! -dobnoczyńcą .
Vie panowie, my was raczej
amy za szkodników naszej
rganizecji. Potrafimy sami o
obie myślęć, nie żądamy wa
ze) pomocy, ani ted opieki,
Obywatele człoskowie!
Bądimy ostrożni z takiemi

ednostkami, które to niby na»
zucają nam się za naszych do
„młynem. .ęw my? mają
viko to w ja'd sposób nas tyl
to rozbić,
Mamy już dosyć doświadcze›

via od ostatniego siazdu w ja«
ki sposób chcieli -nas podejść
doktorzy i adwokaci swoim tru
stem, jaki nam chciel narzucić. 

polsk
azewickie) | posiadłości

Jan Pierlit
Jan: Sojka ,
And, Gruszk
Kolekia ,,,,

 

  

 

RAZEM

Polskich

NowySWIAT Nit

-( Dlatego tes właśnie

edriets. 6 s (Sunday, Nor. 6

HYLAN NIEMANICWSPOLNEGO ZPOLUTYEA

nia, ma cokolwiek wspólnego z onald raznaczył, że nav-l
anty-polskiemi o ap g ścia m i jaśrienie to podkreślone było
„New York American", esy nieras w réinych wypadkach i
nie ma, -=; okolie pries purmi|
K poruszona. przez „No! strzą Hylen'a i dyskusję pa ten

wy Świat" wywotała ożywione walg gaJm
komentarz#, w cale) polonii Draśliwy więc punkt jnteresu-
szczególnie obywęte!j „„ mrcoW polskich, został
Jezpośrednio w kampanii wybor, ›«unięty, D
620) zainteresowanych. Burmistrz Myle, przemawia.
„Nowy Świat" w sprawie wy:|jac na wiecach obywateli pole

horów zajmuje stanowisko neu«| skiego w Braokly.
traine. Udzi¢la shale szosit dlaj nie i New Yorku, osówi
klubów obywatelskich nie (amu że gdy zostanie wybrany, bę
jąc dążeń ich do zyskania wpły- dzie się starał aby polacy o»
wow w życiu tutejszego kraju, mieszkał( w-obrębie jego władzy

' misli należytą opiekę, pomoc i
my zapytanie, którę uważaliśmy] poparcie.
za bardzo ważne wobec istnie _Niezależny klub
jących pozorów, którę kandyda: rykąński, 511 E, O-ta wies, któ
turę Hylon'a mogioby w 0@tach ryw kampanii na rzecz Hylan'a

patyków osłabić, we udział, kluby pokrewne w)
wywiądzię ® p, Domald'€© ipniysh delsinicach, również

 

 

 

  - zarządzającym
TVŻ, J. 8. DECKER przemowjać
Będzie na więrach jeśiAltypołączonych
z przedstawieniem ruchomych
obrazków z wojny o-bok

Siow
Mechanikéw w Polsce,

Utica, N. ¥, wtorek 6-50 listo
pada.

New York MiMls, N. Y. środą
9-30 listopada, o godzinie 7-j
wieczorem, w Sali. Robotni»
one},

Amsterdam, N, Y,
10.go listopada, o godzinie
7:00 wieczorem, w Sali Pole
skiej Spółki przy „Milton ul.

  

Rome, N. Y, piątek 11 Jistopo»
da, o godzinie 7-ej wieczór,
w sali ob. A, Czajkowskiego |

Odparliśmy ich dążenia, więc 300 N, James St.
teraz uważajmy plinie, ,bo. NA Ryvacuse,-N. V... piedziela (@go
tem jeszcze sle koniec. Panowie listopada o 7. wher
cl mogy soble Jeszeze praybra,.
więcej sobie podobnych karje»
rowlezow | ponownie oś na
szkodę nam wymyśleć.
Mamy prezesa Gwiazdowskię

10 mamy zarząd w Polsce zło-
ony z ludzi uczoiwych | zasłu
tonych intynierów"|: przemysło
wców im więc powinniśmy u
fa a nie innym, którny się na
tem fachu wcale nie znają.
"Niechaj na czele naszej orga-

nizacji stoją mechanicy, prze
mysłowcy, Inżynierowie, a nie
żadni partyjni  politykierzy,
Nigdy nie zbuduje doktór sa»

mochodu ani adwokat gryzar.
kt, leg musi nad nią pracować
inżynier i mechanik. Członkę»
wie, naszym obowiązkiem jest
stać na straży naszej organiza»
cji i bronić oraz odpierać wszel
kie ataki, bo slaków takich bę-
dzie jeszcze bardzo wię, Nieprzy
jaciół mamy dosyć, nawet ta-
kich którzy udają naszych wiel
kich przyjaciół, a pragną tylko
naszego upadku. Trafiają się na
wet tacy, którzy Sieją niezgodę!
między nami. Wytrrymamy.-|
nie damy się pokonać. Organi»
zacja nasza wzrośnie w potęgę,
na dobro naszej ojczyzny i prze
mysłu polskiego

Członkowie PIII 19:
Józef Starsiak, Jan Bosak, Sta-
nisław Wiśniowski, Fr. Wojta-

Weronika Strycharz, J,
L. Kolano, przedstawiciel,

SKŁADKI NA SZKOŁĘ |

NIKOW W POLSCE

Członkowie #11)! z Ludów,
Mass, złożyli następujące sumy:

czorem, w sali parafjalnej n,
West Genessy SL,

Syracuse, N, Y, niedziela 13-50
listopada, o godz. 74] wie
czorem, w Sali
przy West Gennesey Ave.

Lackawanna, N. Y, sobota 10-go
listopada, o gode, T-op wie
czarem, w Sall Domu Pol.
skiego. prey Reach Rd,

Fulten, N, Y, poniedziałek 14-50
listopada, o godzinie 7-2) wie-
$zorem, w Bali Tow.
towego, 206 W. Broadway.

Oswego, N, Y, wtorek, 16.go li»
stopada, o godz 7:80 wie.
czór, w Sali ob. J. Ciuty, pn.
124 Tallman, Bt.

Rochester, N, Y. "Aroda' 16-40 li-
stopada, o godzinie 7.je wie-
czorem, w Sokoint przy Wey}
ulicy,

Niagara Falis, N. Y, czwertek
17-g0 Nstopada, o godz. 7-4)

nia", East Falls i Portage Rd.
Buffalo, N. N. (Block Rock)

godzinie 2)

Amherst ulicy.
Buffalo, N, Y, niedziela. 20-8

czorem, w

610, pn. 448 E Third St.

KILKOWIERSZÓWKI
 

hut-mu,

wieczorem, w Testrze „Euge-

niedziela 20-go listopada, o

z

Bali Kadelów, przy Grant i

listopada, o MU Tee) wit-
nijnym,

Rzie, Pr, poniodziałek 21-go I-
stopada. o godzinie 7-ej wie-
exurem. w Sali Sokołów, gn.

„..—”WWW;: wszyscy polacy zainteręsowani
w sprawie wyścj */'*WĄ Pporuszoną przez „Nowy

wymienionej, odpowiedź pasęŚwiat", zechcą wyjaśnienie por
pujycą: jwyłej praytoorone uważać sa

„J, Hylan nie ma nic współ ostateczne, * ;

WALNY ZJAZDPOLSKIEGO STRONNICTWA!

LUDOWEGW ”WIMULENIE" W JMU

NARODOWYM W NEW YORKU
(Ciąg dalsay me str, L}.)

SESJA WIECZORNA , presess Stow, Ludowebw
Drugi dsień obrad

Sesję otwiera przewodoiezący wiadomości, P pr
o godzinie 7140 wieczorem. Ne list ob, Karasiewicza do Polski,
stole obrad dalszy ciąg dyskusji poniewaś o tych rzeczach o któ-
nad uchwaleniem podatku, Jest rych ina ob, Karasiewiez

kraju. Spr

  

   

         

     

  

          
                

   

    

legata *
Falls, by zostawić dawny
tek 25¢. na kwartał a dolara na przekazano komisji przedzjazdo

sięcznie na fundusz rezerwowy, dniczący odracza sesję do sobo»
Drugi projekt podany przez ob. ty rena o godzinie 9:30 z prof
Gołębiowskiego, aby mnieść po- bą ażeby delegaci stawi! się
datek dotychesąsowy kwartalny punktualnie na obrady,
wagldnie roczny a ging] (Ciąg dalszy nastąpi),

 

    
  
  

   

    
  

  

   

  

   
   

| «no stosunków gospodarcnych w
   

   

  

   

   
  

 

    

 

  

  

 

   

      
    

poder wę zdjęcia fotografii delegatówm asteriinga, Dzisiaj Pol

rok i dodać do tego 10. mie- wej, © godzinie 10-) przewo-|

1POLSKI -

 

za
To wcale nie jest dobrze, Dam:
temu krgjowi jeszene dwanaście
miesięcy ezasu, ale polem to

| 10,
Tego rodzaju uwagi słyszy się
wow végw wily ku»
glee lub przedsiębioreą petrzy
38 kursy walut zagranicznych
Mówiąc to człowiek, taki i wię
lu innych jemu podobnych; któ-
rzy mie są w stanie osądzić ja:

 

stwach zagranieznych, w my
Jach robi sobie węcesk ng
hustce, by przypadkowo nie za

piątać się w żaden interes, któr
ryby miał cokolwiek wepdinego
4 krajem, który widoeanie stol
na brzegu: przeputci, ownkewe
twa , lub conajmniej wielkiego
kryzysu finensowego: Tym ra
«em trzeba jednak powiedzieć,
w nigdy jesseze historia nie pa-

urs waluly tak bardzo fatssor

y |jach: Zjednoczow ch, uczęszena«,

 
wał prawdziwy stan rzeczy, jak

marki polskiej, Z chwilą hee
wiem, gdy spojrzymy na jej kurs
w ciągu preessiego roktj, basu»
wać się musi podejrzenie, że na

»podsie jego wszystkiego kryją,
się różne tajemnice,

Co się dzieło rok temu

  

to obecnie ma miejsce s kursemicstery miljony dolarów.

 

Rok temu bolszewicy „byli
pod bramami Warszawy Zni-
wa się nie udały i polacy amu-

Piasta, Taba walli. H#t 69 sreni byli do zakupu wielkich łębokości morza,
L
m.

ie ©600 marek za Mum

;nominalnie zawaria pokój z bol
szewikami, a Aniwa w Polsce

mas żywności za nicą.
mo 40 w. chwili, gdy Polska
siała kupoweć walutę zagra

„yty tak kiepskie, że będzie mo-|

|
na wywieść zwyż 200,00 ton
pszenicy; mimo to marka polski
spadtx do 12,000, a nawet wi

   go zarządu a be, dla
40 Koła. Obydwa projekty mą
[ywaltownic popularne |
he, Bkutkiem tego postanowlo=
no 3 dalsze nowe projekty, Po
oddaniu projektu ob, Stroriaka
okazeło się, to uzyska) wielką
mniejszość, Projekt ob, Gog:
biowskiego by znieść podatek
kwartalny w 206, a róczny do»
lara i zaprowadzić 266. miesię:
ernie 20c. dla podatku organize»
cyjnego a b¢, do Kola przeszedł
ogromną większością głosów.
Ob. Stroziak z Chicopee Falis!@

      

  
  
    

   

       
    
       

 
 

 
  
      

    
    

  

  

  
  

   

chciałby być,
Następnie 'nastepuje ogólna

dyskusja und calym projektem
 PODCZAS 1

powsta!
której
włosi, Mamille Respolli,
jący się przypadkowo w *

szpitalu, *
+ R

 
Jan #6

nty Małysz

 

 

York.
 

WR

jaka3
in na ożywionej ulicy, w
udzieł brali (naturalnie)

żuzostał postrzelony i skonał w

NA PLANTAGJAGH buraków |
leukrowyeh w Colorado pracują

ny i

+49 40211 that's funny),
80 + r. #

34, który zostaje przy«
jęty wśród entuzjastycznych o-
krzyków delegatów, Nowo«
uchwalona Konstytucja
dzi w życie od I-go stycznia
1922 roku.

    

 

 

UWAGA!

DO SZANOWNYCH KUENTÓW

si st iw uchwai wi nasi wyszli teraz

iee| Neowirdzedzki
exo , ale prof. Sem! ;

too. do preed U W“scum iet lub iść osobi»
Inproferiomt1mageepre cie do jednej z Tif 1 zapłacić; Po
tować, ale jeżeli prawo zostanie m"ranks:nie płaćcie ..::.—.lit:

dalszej "wiadomości.
ie chcą siępoddać ę Możecie być pewni, że robimy wszelkie sta
Tm; «lay.: del, mah: renia by przywrócić usługę w naj»

  
  

   

 

„Inych indjan i 2 żółtych

y wy sear
% WaSm "40

. 4 - <

-n

ugu came

PRIECIWPOLSKA HEARSTA i tobe tan: Jedicle tylie pod staranng opieką

obrowanaNa PYraNmE TTima;" NajsrakszKGO POLSKIEGO -|DONALD ODPOWIĄD, ; er

„2--

d|

, "STANDARD BANKU .

Pool 2- ze : eee| PE tazja6 , dową, c „ 4
yhogy fa sis “who,“ „”I'm; „:d:35376552533$ przez GDANSK lub inne porty

przeciw narodo:

_

York. wanego w „Lopdon News"przeć 1 _ąznwg % : w

wj polskiemu wydawcy „New Burmistrs Hylan nie może prof. gńgielskiego Wilden-Rart. wiazstko

dle

k i A

York American" i innych pism
_

być odpowiedzialny za poli: Podajemy go do wiadomości pl! Pieniądze na Boże Narodzenie

amerykańskich p. W, R, Hear

_

tykę i przekononia polityczne |jjcznej, zawiera on bowi w” wystawy po rpaeiainio pajtodocym kursie w markach polskie,

sa Be wi do piwna popierających go grup, jed" c ciekawych szczegółów e Pol przesyłamy | doręczamy w Kraju

mi" pot ';"-"d'" mgr“Ryn—"'B'? me tem tenutejszych, że pisa. M Amry‘kutnkh Dolary
'a w › „Nowy « tylko sprawy ma» ik i eile muere majuet . » wrsine

feint- portant pytanie: "ey
-

regu nania |awigrane a nie iggyfyi" OOO 99 69°C Wwazrawąkma

kandydat“Wu.“ o głosy mi obowiązki czysło odminie| „Możesz dostać 19,000 manik morzy7 oliwę
obywateli polskiego pochodze :?th jednogo funte szteriingów. | . i

wa WL

STANDAR

AVE.B.COR.4!*S

D BANK

T. NEW YORK

ex}, sa jednego funta ssterlinga.. /a pomocą nydroskopu, na
Czem moina wylłumaczyć 1e9/stghokofe! 400 stóp,

vraceaytné guzcle
|erym, a rownoczeinie tak morea,
lesnym 3 tem, exego moglibyśmy

sian raceny, który jest ”W”;

się wadliwa. wedle praw i da:
nyeh ekanot o›ecznej

  

Do niedawna, na punisuwhv1
111 obrazów ruchomych w Sta

to codziennie 20 miljonów 0
Ob, płasąe mw tę przyjemność,

amatorów oglądania o-
vazów znacznie się zmniejszj-

» hod F606 + RI puls, ve. C j

Na każdy tysiąc osób w Sta- Prom “WM-IT,
nach Zjednoczonych, 837 jest
białych, 99 czarnych, 3 czerw-

wik e

Hydroskop jest zadziwiają»
vm instrumenteh do mierzenia" 

 

 

:NART

| AI
Obecnie tentry się skarką, it HAMBURG !

SAXONIA -8 GRUDNIA

| SCYTHIA - 12 listopada

 

można
leżącą -na

 
CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE-

: ‘cnuwm „NOWY ŚWIAT!

w tre

ALGERIA, -- 12 listopada
AQUITANIA 15 listopada
CARMANIA - 3 grudnia

over hb Kumbucg 40.
time 3fer fat

 

f: SZWEDZKO ~
[AM ERVKANSK
LINJA

dianetor

$. S. STOCKHNOLM ......
88. DROTTNINGHOLM .....

4 Stare

DO HAMBURGA $125.09 -

Pasażerowie trzeciej klasy jadą

  

09. wszystkie

P

i

'a ~- boss -- Grusemss Obetggs
LATVIA ....
ESTONIA

NA GWIAŻDKĘ DO POLSKI
BZYFKARTY na wszystkie linje panicznych

ation-NOWE .

INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU Zełożony w r. 1800
136 EAST 42nd STREET, NEW YORK, N. v.

M©
T, NEW YOR

a waw YoRky

Cena rat S-ej klasy

Podatek wnjenny $5.
Podróż trwa dwanaście dni.

xr rowaszka.70 Metr ( informacje o paszportach ngłosić sip 6o sprntów.

JEŻELI ZAMIERZACIE WRACAC

DO POLSKI
zwróćcie się do AgencjiKart Okrętowych

Stowarzyszenia Mechaników Polskich -
a otrzymacie bezplainie

informacj

~ POSH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AGENCY
224 BABT §7th STR, pomigdzy 21 3

i verayom: Yuasa
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w kabinach na 2-4 osób
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  wszystkie potrzebne
e

  Linke carries do Gdańskie
228wę

         
         

     
  

    
     

    

  

  

  
  

  
  
  
  

ave., NEW YORK CITY |

  

...... «.. $ «listopada *
,, 23 listopada



 

    

   

     

   

     

   

  
   

  

   

widziano kilku
Ludzie, co ich

Jeidcy
a za nimi w pełnem u-

i.

'

®brojeniu ulani wezyra, tworzgcy eskorte jadącej na

Nazajutrz rano na tejże drodze

«giesznic podążających jeźdźców.

XA
«

tykali, zatrzymywali się zdziwienia pełni.

jem byli to dwaj rzezańcy,

\
w \ ich czele kobiecie w turbanie i w jaszmaku. Twarz

jej zakrywała zasłona lekka.

:

Ludzie się pytali:

- Kto to? a
-Franzika-hanem... - była odpowiedź |jedno-

złośna. .
- Dokąd?...
Na zapytanie to nikt odpowiedzieć nie umiał.

 

3. Do jednego celu

Nim powrócimy do wyprawy Upquów, których

zostawiliśmy na archipelagu Szybenickim, rzec pier.

wej musimykilka słów, objaśniających ostatni pbprze-

dniego rozdziału ustęp, przedstawiający kobietę z ha-

reniu, Franczeskę, konnona czele ułanów wezyra. -

Prawa wschodnie wykluczają kobietę od udziału.

\, Aw Sprawach nie tylko wprost publicznych, ale i na pu-

Aliczne zakrawających. Lecz obok praw stoją zwy-

(czaje, a te dopuszczają modyfikacji pewnych,. lago-

„dzących prawodawczy absolutyzm wprowadzającygh
odstępstwa od reguły. We względzie tym natura bie-
rze często nad prawem górę. Kobieta, obdarzy— ro-
zumem i siłą woli, opanowuje nieraz mężczyznę i :ng
z niego narzędzie. Przykładów rodzaju tego kroniki
tureckie podają kilka; lecz podają one te tylko, któy]!

!* się głośnymi stały nadzwyczajnością swoją, przemil-
$ rzjac o gycmjnych. o ciągłych wpływach niewieś-

"cich, jakim sterownicy otlomańskiego państwa, nieu-
- stannie atmosferą haremową owiani, z konieczności
-" rzeczy ulegać muszą.
_ wej alkowy, z poza łożniczej kotary, bezimiennie Tur-

cją rządziło!... Ileżto faworyt kaprysami najważniej-
«zesprawy rozstrzygatol... To tak. dalece pewnem

%> jest, że wszystkie zagranicznych dworów poselstwa,
| 'rezydujące w Konstantynopolu, posiadają fundusze,

    

  
  
    

  

   
    

 

  

    

  

  
- ga; do -odsłonięcią ich historja nie ma na rozporzą-
; dzenie swoje dokumentó

bowiem. akg” % t,
~wniejszych, przeprowadzanych zapomocą kobiet, Wy-

. Hmnych’ rzekomo od udziału w sprawach publicz-
  

  
* Brak jednakże dokumentów zastępują fakta. Zda-

rzało się, iż kobiety jawnie udział w czynnościach pu-
Blicznych brały, występowały nawet na polu zapasów
yojennich. Dowodu nie potrzeba szukać daleko. W

  

letto sultanek z gigbi haremo- |

żadnych, W&W... prefegdijei
ych stanowi jeden z głó-.

"9! ZADANIAACELE TOW.

WBJ W
wee

W chwili, gdy z ziem Rzeczy»
pospolile} Polskiej usunięci, zo

f stali, gniotgey nas przez -sze.

gwałtowna potrzeba zorganizo<
wania w kraju wydajnej pracy
oświatowej, egłem zaznajomie-
nia obywateli całej Polski ze
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daniom jakie To-|P * coraz więcej nieruchomości prze ma
Oéwiaty Narodowe}] Mamy nadzieję, że Polskie chodzi w ręce polskie i litew« ków n Mmmm?” e

ma do spełnienia, Wychodźtwo za Oceanem po-|skie. ,Dantiger Allgemeine} Png ( n lub a 5
p na zebraniujPrzeź Cele Tow. Oświaty Naro-/Złg"; rozpatrując los, jaki cze. rzy, by sprzedawali Borden'ę ml %

Tow. Oświaty Narodowej, aby/dowej tak, jak poparło zawsze jka Kiajpedę, powiada, że gdyby butelkach dla-waszej wygody. ---
wysłać delegatów, którzy: wy.jl© Cele, które ku potędze naszej |spór polsko-litewski miał być Będziemy robić wszelkie starania by       kazali się wybitną pracą dla
potrzeb kraju, do Stanów Zjed.

Y
Józef. Ostrowski,

 
 

Wilno Iitwa.kówieńska otrzy=
w ten sposób, iż za pełnić ich zamówienia. Jeżeli nie

trzymać mleka w butelkach dia wage
         

      
  
  

  

  

    

  

   
   

              

ciński, inicjator Tow. Oświaty
Narodowej, długoletni pracow.
nik na niwie dziennikarskiej je-
szcze za czaNów caratu za co był
|niejednokrotnie przez #ządy za
borców i okupantów maitreto-
wany. Redaktor Józef Sieciń-
ski zaprosił do współpracy i po
parcia tak wybitne jednostki,
jak gen. Haller, ks, biskup Gall,
kapelan wojsk polskich, gen.
Michaelis, gen. Iwaszkiewicz, o-
brońca Lwowa, _Prószyński,
(Promyk) M. Bogusławska i in
ni.

l Kierownictwo zostało w]
rzone red. Siecińskiemu, który
w

 
funduszów, dopiero po subwen
icjonowaniu Towarzystwa przez

we Oraz dzięki pomocy całego
społeczeństwa można było po-
Imyśleć o intenzywniejszej i wy
datniejszej pracy. "
Z początku 12 prelegentów

Hallera i
t* migh

trafiać aż do linji polskich oko
pów daleko na wschód wysunię|
tych, Tow. Ośw. Narodowej wy
starał się o odpowiednie prze.
źrocza i filmy, drukowało tysią
ce broszur i rozdawało bezpła-
tnie wśród włościan i robotni-

Dzięki pomocy gen.

4 i * [rupejom.
wyłącznie przeznaczone na utrzymywanie stosunków instruktorów rozjechało się po

| z haremami tak swtaną, jako też i dostojników wyso-/kraju głównie na kresy, aby z

kich. 'Fe atoli czynności głęboka pokrywa tajemni- ::!„$mnu umacniać tam po-

się zgodził opłacać nau,

      
            

  

  

  

          
   
  

  
  

 

żązkamy, ja- Ameryki P Delegat Tow." Oświaty |małaby Kłujpedę, to fakt ten - i
kie stawia przed nimi nowy u-/celem polnformowania rodaków 7 Narodowej w Polu-.o:y e%%% żadnego * wygody, telcfynnjcier do „ma?
kład życia niepodległej Ojczy-leo się w starej Ojczyźnie dzie- kontiktu Mitewsko-niemieckie. Borden, a oni wam. wskażą najbliższego ||

my, jak również z tymi nieode|je, odeprzeć te fałsze, jakie t |go,moralną bowiem winę w ra- sklepikarza, który sprzedaje mlekow 1
zownemi zadaniami jakie StanO judzię W SKŁADAJCIEOFIARYW KON. |zie podobnego - jak oświadcza telkach. f $~* h 2d (E
wią kamień węgielny narodowej roznoszą, zapoznać|" SULACIE NA SIEROTY (dziennik -- ponosi Wasze współdziałanie dopomoże dogo dobrobytu. Dla osiągnięcia j Tow. Oświaty Narodo- WILESSKIEJ koalicja, zadaniem zaś Niemiec - kończenia najniesprawiedliw %Mego celu, potrzeba było ludzi, frytoby , zystać sytkację ku w tych h; >
którzyby prowadzenia tej trud: gospodarczą i uczynić Litwą ko+ ych czasach: - =
Inej pracy z całym oddaniem się s wieńską pomostem dia ekspan? FILJE W NEW..YORK»§
poświęcili, i którzy dobro nie sji gospodarczej Niemiec SALI 311 "| ~~ 227East SM"
części społeczeństwa, lecz ca- 9 * * wszhodowi. 15 103rd Street 342 Rast 1334
tego narądu polskiego mieliby rze
na względzie. „Wspólna praca |pickulge sig wychowaniem prey Telefon: Dzy Doęk 4105. 3 [Tt charh Sree 1453 St. Nicholas avy
Pierwszym, który ujął w swe| , Lad W;,” N "2:52“ obywateli Polski, I nie 25121323??? 633 West 125th Street %\ A
e ster prac i ret. zysłowie to na zastośó=/ za ł się Komit f

lents apoiOgara |wać "w wiecu wypadkach do wy.- Po ze go- 197 Bast Tih Street FILJE W BROOKLYNIE
polonii w Greenpoint, która # New York: 98 Sterling Place 942 DeKalb Avenue

 małymi wyjątkami umie sig pod
porządkować do wyżej wspom-
nianego wiersza idąc ciągle nae

czyciela dając możność Dzia.)
twie Polskiej korzystać z wie-
dzy polskiego języka bezpłatnie

 

811 Flatbush Avenue
ANNA KONCZAK 2380 Gravesend Avenue 390 Liberty Avenue

Polska Krajowa Akuszerka 90 Third Avenue

6002 Ft. Hamilton Avehue  

  

   
  

 

    
  
  

 

z 25-letnią praktyką.

 

Świata" już nieraz mieli moż.
ność obserwowania życia tutej-

Wam Waszą opieszałość za o.

 

 

przód, czy to w dziedzinie samo- |do rocznego posiedzenia, kiedy . ». 32681 Hillside Avenpe, Jamaica, Long Islandkształcenia się za pomocą od-|zadecydować na sprawę wdliie. ”&;?th aki Bint s " tt H
czytów, czy w innej pożytecznej zebranie akcjonarjuszy. "-\ t. IG, K. 3. Patrzcie w telefonkme] ksighceza innemii
pracy społecznej. ›] Wstydźcie się dyrektorzy, któ n 1 » w K SWszystko to skupią się w Do-

|

rzyścię

_

porzucili pluca—I'm nie W&W—milalu» Budd! S hm Pmw
mu Narodowym, 261-7 Driggs kończąc dzieła. | zgN Pa"him %d
Ave! Sądzimy że lud gromadnie na „.::.-.'— i

diy

darm,sowy Główne Biuro t
Szanowni czytelnicy „Nowego rocznem posiedzeniu wytknic wiesz 63 VESEY STREET, NEW YORK

  

  

  

  

 

    
    

 

    

 

z. OIROZTNSKI step260 Ave. . Ko York, w.
 P na które
Was powołał. |
My, dyrektorjat "# 'oBé€hiym

składzie pokładamy.nadzieję, że
Ogół zrozumie całą sprawę. Są-

szej polonji z jakiem zaparciem
walczyła z wszelkiemi  szumo»
winami broniąc swoje} placéw-|
ki jakim jest Dom Narodowy,
przed zachłannością kieszenio. dzimy, że zgromadzenie akcjo-
wych patrjotów stórających się narjuszy nie pozwoli na żadne
go zaprzepaścić. Lecz. nie hylll ataki -zmierzające .unicestwić
|w stanie dopiąć śwego celu, Spó«jdzieło, któreśmy zapoczątkowali,

Sądzimy, że w lud nasz głębokostrzegli ich niecną robotę ludzie
patrzący jaśniej, „podnosząc zi) wbiły się, słowa naszej poetki

M, Konopnickiej :sobą z ia szerokie nia
sy świadomego has“. by bronił! „Nie rzucim! ziemi skąd nasz

ród

Nie damy wydrzeć mowy

swojej siedziby. Na zew stanął
lud, zorganizował tow akcyjnej

Polski my naród, polski lud,
Prastary szczep Piastowy",

zakupił akcje, kładąc kres ke-

Ponieważ Dom Narodowy
przyjął na siebie utrzymanie
nauczyciela dla Dziatwy Pol.

 
   
     

  

 

  

    
     
     

      

    

Czytelnicy „Nowego Świata"
mieli możność czytania o tar.
ciach w składzie dyrektorjatu c
wielkich dywidendach,
cjach dyrektorów, x gorącemi)
temperamentami, f nie u.
miejąc zwalesać złych stron,
byli na rękę tym, w których in-
teresie leży zobydzenie polskiej,
placówki czy to z ambon, czy
trybun. Natomiast istnieją lu-)
dzie którzy mimo przeciwieństw
stoją na placówkach i którzy.
wolno lecz systematycznie zwal.
czają zło tak bardzo w nas za-

mu Inc., 261-7 Driggs Avenue,
Brooklyn. Dalsze nyuy są

| przyjmowane.
Jan Kowalski.

 ©4854 roku Kara Fatma-hanem przyp dziła osobi-
: ście na teatr wojny oddział jeźdźców, liczący około

: dwieście koni, i oddziałem tym dowodziła.
* Nie dziw przeto, że na półtrzecia wieku przed Ka-

fa Fatą Franczeska, przezwaha z turecka Franzika-

/ hanem, na czele kilku jeźdźców, którzy jej zapewne

za eskortę służyli, w podróż się puściła.
Jaki podróż jej miała cel?

Dla wyjaśnienia właśnie celu tego powrócić nam

wypada do flotyli uskoczej, schronionej przed okiem

   

  

 

  

(

Rzeczypospolitej wraz z portowem miastem Szybenik,
położonem na wybrzeżu Dalmatyńskiem.

A Bezpieczne schronienie! - co? - u tych wła-

\ | śnie, których się wystrzegać należało.
- się Wenecjan należało wystrzegać, o tem Usko-

wiedzieli oddawna. Rzeczpospolita nie stawała

wprawdzie względem nich w nieprzyjaźni otwarjej i
|.s wyraźnie zdeklarowanej. Owszem. J’=‘i“howiem. że

) oni tureckie napadali galery, było dla niej nawet w pe-

__ wnej mierze (pod względem handlowym) na rękę. "F
- recki na Adrjatyku handel musiał się weneckiemi po-

sługiwać galerami. Był to więc dla pani morza zysk
czysty i wyraźny, który nakazywał jej pomocną mor:
skim husarom podawać rękę, gdyby nie racja may.

  

   

  

   

  

Wenecjan na archipelagu Szybenickim, należącym do ust

zy to przez
bez. względu na prekonania po-
lityczne, zaczęto zalładać koła
oświatowe po wsiach i bibljo-
teki. Gdy praca zaczęła rozwi-
jać się na dobre, rozległo się po
kraju hasło „Do broni!" Bolsze
wicy zeatakowall nasz kraj z
chęcią wzięcia Warszawy,
Wszystko co kochało! swój

kraj ojczysty zaczęło wstępo-

pierwszy a-
pel stanęło też Tow. .Oświaty
|Narodowej. Zwołano zjazd wszy
stkich członków Towarzystwa i
;.- wielkiej sali Muzeum Hand-
u i Przemysłu zapadła jedno-
głośnia decyzja

światła w masy odczytami, czy
też w inny sposób, otrzymując
z tego materjał z którym się da-
16 w przyszłości
współżycie. Dla takiej normy
zorganizowany został Komitet

land, Pierwszy krok ku pogo,
' pszeniu stosunków na wyspie
łez.
 

SOUTH BROOKLYN

    
   

 

Odczytowy w Greenpoint. cie- Odczyt naukowy
wrący się zaufaniem z powodu WALKA 0 WILNO _
praey jaką prowadził na niwie wygłosi
oświatowej zeszłego roku, i któ./ Pani Marja Ostrowski,!
ry organizował odczyty w tego
rocznym sezonie p win}
pracować w szerszym zakresie.
Na jednym z posiedzeń poste

    

  

  

   

 

  

 

724 - 5 Ave, róg 23 ulica.

 

wiony był wniosek założenia| - Wstęp wolny. -
szkoły dla Dzistwy nhl-.I: o _;m___,__
czem czytelnicy „Nowego wigogy wip
OPTYTRY
szkoła zaeżęła ”DWM-ł: Brooklynie> < ~ /

kg dziatwy polskiej.. Ko- odbędzzie się
Niedzielę 6-g0

 
„ |mitet Odczytówy przewidu
że być może stoi na przeszkodzie
opłata

jąc) W
6 godzinie 7:30 wieczorem,

 

 wynikająca z antagonizmów politycznych i ost
traktatami, które w wieku owym szanowane tak sa-

 

  

-› etykiety, nakazujące jej przez ność dla Wyso-
kiej Porty srożyć się od czasu czasu przeciwko U-

/ ~skokom i wieszać ich na widnych miejscach, kierując
_ ›się we względzie tym dowolnością jak najzupełniej-

szą. Raz patrzała przez palce, drugi raz ścigała, a zaw.
sze była dostarczycielką główną broni i amunicji, które
mieniała za zdobyto na turkach cekiny. Stosunek
więc jej do Uskoków możnaby nazwać stosunkiem ży

j, życźliwo-
i- prze,

tatu, którym się obowiązała utrzy»
-_ mywać policję na morzu Adria \
pwna tureckie stałki, co marynarkę handlową
| vzblmwodnidm uwalni i

Macs f

  

  

   

% padów, to jej fabrykantom i handlarzom
i amunicji datum]; dam zyski, Z. powodu

   

 

wania

: I nie
powodowała:

wśeje wiatr.

mo, jak i dziś, wkładały na Rzeczpospolitą obowiązki|!»

   

 

 

 

ary urządza ___/ f

oaiaank./|

. W Bal
Początek o godzinie 8ej „punktualnie

w.nudm-nmiraą' rozdane. 3
«__.

jazd 4th ave, B. R. T. Subway do Prospect ave. slie}

  

  

   
   

  
    

   

    
  
  
  
         

    

 

  

  

 
232-1st AVE, Róg 14j ulicy, NEW YORK, N. Y.
 

] Ciąg dalszy wypi

JUTRO! (2
daży jesiennej.
   

  

   

 

  

   

     

 

  

   

    

 

  

  

   

  

   

 

  

   
   

 

Umeblowanie Jadalni

składające się z 10 kawatków, z(drzewa orzechowego, albod .

- sla wybijane niebieską skórą ; reoM

+ _ Cena całego kompfetu, dawniej $340, TERAZ .

     
     

 

    

   

 

  

    

 

     

  

Umeblowanie Sypialni i

składające się z czterech Kawałków, wykończenieorzechowe. Jest tomie:

bywała okazja po ceniczniżonej po "
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Member A. B. C.

» as ration saat from oer lind thai religions tnteieranie)Siematin pantaa Aban nnanat fikan fie""T"" Pnomas rerranso8, Prosims ot tms Vsined State
+ somes pageaemts priory mesmeratment i orT amt Hoon *y srzórnośa xoścośzK: 30 KSTĘŻY-17%

„UKRZYAJ!
"Marzenia o pokoju są płonne, o ile polka] ma być

rezultatem porozumienia w sprawach, które porozu:

fbienie z góry wykluczają zważywszywagę Sprzecz

nych interesów ekonomicznych. Pokój może być za:

pewniony jedynie przez niezmożoną pqlqggvpal’l‘slvm

jedyńczego lub, co rzadziej bywa, związku państw.

so]: każdego, który w życiu poszczególnych ludzi, na-

rodów i w końcu całej ludzkości widzi prz/ajawj'. du-

nieśmiertelnego i raczej doskonałego w chwili po-

©wółabia go do życia wiecznego przez Boga < prze-

© Świadczenie takie jest czymś potwornym i

nym.„Żaden „wielki" naród nie chce uznać, że podlega

: działaniu praw przyrody, a zwłaszcza prawu rządzo-

„nemu skupieniami społecznymi. Przygotowując się do

© pod naciskiem praw ekonomicznych woli wi

"dzieć w sobie, a zwłaszcza woli, aby cały świat w nim

widźł, zwolennika pokoju i anioła cnoty. Aby takie

miniemanie osobie w samymsobie i w innych utrwa-

lit wóli"zawsze zawczasu winę nieunikniqnej wojny

na kogo innego zwalić, zwłaszcza na takiego, który

"nie na dostatecznych środków obrony, a za to ma do-

"s@@teczną ilość bogactw, aby „koszta uspokojenia"

„.„WrOga powszechnegó pokoju" mogły gnllbogzyskl
«sjedynym zwolennikom pokoju" przez zabór ziem do-

 

«'statecznie się opłacić. NI
„.... :.Przed paru tygodniami wyraziliśmy na tym miej-
>scq1-zdanie nasze, że „wielkie" mocarstwa, zebrane na
naradę do Waszyngtonu nie są w stanie dojść do po-
W350“?- że rezultat konferencji waszyngtońskiej
przyniesie 'to? samo, co uprzednie konferencje mię-
dzynarodówe w sprawach: uzbrojepia, a 'mi i
jeszcze głębsze przeświadczenie o niemożliwych do za-.
łatwienia pokojowego sprzecznościach dzielących

# „wielkie" państwa. Przepowiedzieliśmy też, że pań-
# stwomtym wypadnie dla zamydlenia oczu naiwnych
: „oHPWAtEI znalezt kozła ofiarnego i że z góry już rolę
'A eznaćzono w Europie Polsce, a w Azji Chinom.

› i się każdemu poskramiać „imperjalizm" tych
i iśtw;- wyrażający się u Chińczyków w chęci pod-
| boju" Szantungu i Mandźurji, a u polaków w dążeniu
4 do" „żawojowania Lwowa i Wilna", „wzdychających"

©d6' rządów ukraińskich, względnie litewskich.
W tydzień po artykule naszym pojawiły się w

?

d

     

   

  

  

„New York American" artykuły bankiera włoskiego
„W służbie Lloyda Georgea pozostającego, oraz szpicla

| wśkiego w angielskiej służbie, które wskazywały na
a Plum. jako na źródło niepokoju w Europie i. obwi:
!w Polskę i Francję o zamiar „pódbbju".„Śląska,|
) „odwiecznie niemieckiego".
z Przed dwoma dniami nadeszły nowe ,,dowedy",

Polska. jest niebezpieczeństwem dla pokoju świata.
| Tym razem zagrożona była już nie „pokój miłująca"
& ("zmiany!-. lecz „pokój czyniąca" (przy pomocy cze-

ezy jek) Bolszewja do aniołów podobna. Oto we-
ynu, trzech miast

   

   

 

|
- dług depesz z Berlina, Syoun i Lond

 

   

 

, a jednej stolicy -- „Polska zdradzidi ecki nęłaj Pe
Magiwargmccm na terytorjum Bo Nic toy!

   

Di;że | Polski zaprotestował przeciw (zajęciu Husia-
. żącego w granicach Rzeczypospolitej przez woj

Warne bolszewickie. Nic to, że nie uznał tego
za. akt nieprzyjacielski, coby dawno każde

e państwo zrobiło, Jecz przeciwnie, chcąc za wszelką
wojny uniknąć, ograniczył się tylko do profestu.

znaczy prawda dla tych, co nieprawdą się bogacą!
ka jest winna i koniec. Będą winne i Chiny.
Ukrzyżuj, ukrzyżuj Polskę i Chiny"!
$f „. -Bronisław D. Kułakowski.

"- Z CHWILI

+SAMOSUGGESTJA

y bardzo często zdarza«
wypadki, gdy człowiek

  
  
   

   

  

     

    

  
  

 

»
ności do i samo-
|stanowienia 6 sobie, ulegają
naródom obcym, bardzo często
|słabszym duchowo i fizycznie.

Nie szukajge daleko przykła«
_ du. mamy nasz własny ›aród
polski; który «prawie wazeńie,

- |#e sam siebio biczując bezustan=
nie i 'pomitto po-
teżnych dowodów żywotności i
enorgji,

 

  

   

„oddaje sia łaskę ,i nieła-
ośób, czat kopi-

Btrych :niedołęgów.
Podobnie jak z jednostkami,
* sję:sprawa z narodami.

  

    

 

1     

    

  

   
  

  

tykułów redaktorskjch, gdy mo.
ga pisać o niedomaganiach i
wadach i błędach młodego pań-
stwa polskiego,
Są pewne wśród krytyków

różnice.
Ostrą jest w rysowaniu obra«

słabości. polskiej, prawe 16-

  

wicowa.  Czesto mote byt Né#-|
względna.

myśli.

obywateli w Polsce powiedział,
że gdyby ludzie wierzyli ślepo
w «to, co im gazety (reakcyjne

podają postradaliby prędko
zmysły i sami do grobów by się
pokładali.
Prasa tego rodzaju, nie widzi

w Polsce dzisiaj nic jasnego i
stonecznego.
Nie uznaje nic dobrego woj-

czyźnie i nic twórczego.
Polska - to kraina niesły-

chanego nierządu, niebywałej
korupcji i chora tak nieuleczal-
nie, że dopiero po wielkich wy»
siłkach - jak twierdzi ks. Bój-

|
|

po , czterdziesto-etniej kuracji
Księżo - paskarsko -
skiej, naród polski może być u-
leczony.
Réjnowskich ma Polska le.

gjon. Przekonania o niemocy i
ciężkiej chorobie wsączają oni
w miljony, którę nie ochtong-
wszy jeszcze z klęsk wojennych
i cierpień, łatwo się suggestji
poddają.
Z krańca w króńfó 'Rzeczy-

pospolitej i tutaj na wychodź
twie i wszędzie gdzie mieszkają
i żyją polacy, rozlega się zło-
wrogi i zgnilizną śmierci cu-
chnący „chory jest na-
ród, chore jest pifistwo pol.
skie"...
Każdy radosny i

głos, natychmiast tłumiony jest

    

Ale ten odłam mimo wszyst.
ko, posiada w sobie poczucie
własnej siły i chociaż o choro-
bie woła, o szpitalnym łożu nie

Inaczej się przedstawia odlum
prawicowy. Niedawno jeden z
bardzo zacznych i szanownych

nowski z New Britain, Conn., -

przeragliwych stratum.

|czelnie w jasny dzień, -twier.
dzą, że to nie zdrowie, a objawy

8 ® 3 + %. +

Polska nie jęst chora więcej,
nić państwa i parody. De:

i .
stwarzale samo-sudgesti¢ dhiler
telnej choroby, nie ma naród
polski więcej, niż inne' narody.
Tylka że w Polsce ten gatu-

nek grabarzy jest potworniéj-
szy niż gdzielndziej. „Nie go
nie przekona, nic nie pocieszy.
. Młodych i świeżych sił, któ-

re wierzą i wąlczą, grabarre
nie uznają. Wszyscy taty są
dla nich wywrotowcami i grze.
sznikami, na których spadnie
kara Sodomy i Gomory,

I byłoby źle i smutno, gdyby
naród polski w godzinie stano-
wczego przesilenia i na progu

decydującej (gry o losy przy.
szłości, samo-suggestji zastrzyki
wanej przez niedołęgów się
poddał i za ciężkó chorego śię
uznał, ,
Wiemy jednak, że tak nie jest

naszczęście.
Wiemy, że opinje prawicy 'w

Polsce, a tutaj prasy Księżo-
i 2 m

neratów, -którzy kłamiąc beze| :..

-

„twoja

Co ci wiosna

poszarpała hojny

Pusto... Tęskno...

i zaściela niemi $

* Martwość wieje z

nikłych kwiatów,

płasząt - schroń,

 . i
tem kandydata na lekarza dla
|Polski Hearst'a, nie są wyrazem
|catego narodu. z

Jest młoda i żywa Polska.

Ta Polska, która walczyła o
niepodległość.

Ta Polska, która w walce o
ustalenie granic swoich odnio-
sła nieśmiertelne zwycięstwa.

Ta Polska która na Targach
W&chodńich we Lwowie wy-
kazała, że życie jej gospodar.
rze rozwija się na podziw"swo.
im grabarzom i cudzoziemskim
znachorom,
Ta Polska nie wie co to jest

samo-suggestja.

Pracuje, walczy i wierzy w
Iswoją moc i energję własną.

wh.~ 

od Ojezyzny sefki

- Przyjdzie wios

A tułacza inne dzi

~ MARJA_CHYBOWSKA:

&A
Smutny lesie! Gdzież się działokrasa i twój czar?' młody

a na ziemi strzępy szal...Wiatr - co swe kaprysy miewa! -bezlitośnie je rozwiewa

a wszaktbyłeś żyw i zdrów!Dziś tu nikt nie zajrzy zgoła,a niedawno po twe ziołatyle się schylało głów.
Upajałeś wonią dziką

I niedawno polskie serce,

jesień zdarła ź twego cia'fa. %
dar.

Gole drzewa,.
s

wiat.

twego czoła -

&

/

zielsk i mchu -
i daławeś tym bezlikom

co swą muzyką
tyle dusz zwabiały tu.

mil
oddalone - w poniewierce
i w duchowej swej rozterce

„tu szukało błogich chwil.

Komu ciężej jest na duszy:
tobie, lesie, czyli nam?

ma, cię poruszy,
twą chwilową drętwość skruszy
i do zycia wwiedzie bram...

eje:
choć i wiosna - smutny on...
Ognia w duszę mu nie wleje,
gdy nadzieją nie powieje,
że do swych on wróci stron...
 
Arcanum-niem, jeżeli nie za-
 

W „Dzienniku dla Wsz" czy-
tamy:

„Dla uwiecznienia pamięci

„Heleny. Dłuskiej powstał
jekt w Chicago wśród robo
tników i robotnie, założenia
Tatrzańskiego Schroniska -
lecznicy dla Robotników, i-
mienia Heleny Dłuskiej. -
Fundusz na ten cel rozpoczę-
to zbierać w Dzienniku Lu.
dowym. £

uwieńczenia nazwiska Hele
ny Dłuskiej. Imię jej na za-
wsze związane będzie z in-
stytucją robotniczą, wznie-
siong z ofiar l
nych, dla braci robotników,

dla których Helena Dłuska
pracowała z całym zapałem i
poświęceniem. #

Były współpracownik. „Dzien=
nika Ludowego" .z Chicago i ge-
neralny sekretarz komitetu Wy
konawczego Z. S. P* ob, Z. Pic-
frowski, we wrażeniach swych
z podróży do Polski, zwraca u-
wagę wracających polaków na
trudności przejazdu przez Fran

de.
Pisze on migdzyinnymi

stepuigce:
„Drożyzna, jaka panuje we
Francji przechodzi wszelkie
oczekiwania, Naprzykład za
pokój w hotelu musieliśmy
zapłacić po 35 franków; czy-
Ii #3.000, obiad, nie bardzo

na-

     

  
ludzkie pojęcia, tak np. urzę
dnik kolejowy: nie
dać mi kufra, nadanego w

że
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Z PRASY I O PRASIE

Będzie to najlepszy sposób |-

Igarst-
'Awa lud:mie bardzo wierzy; do-

chciał

ta celna, lub konfiskują ta-
kowe". * +
Ohm;-ah endeków, ob-

ciggle błotem Na-
czelnika Państwa j lewicę, pi-
sze „Wyzwolenie";

..... w Belwederze jest 19
santochodów -, Zwolennicy
Pana (niby Naczelnika Pań-
stwa) w prawo i w lewo to-
zjedzają się niemi z panien»
kami, a ty chłopie, za to mu-
sisz płacić. takie podatki, bo
jeden kilometr czyli wiorstą
jazdy automobilem kosztuje!
dziś tysiąc marek. Przecież
to takie
mówić, a endecy to robią.-
Albo znów powiadają:

....Poniatowski jak byt mi-
~nistrem, nie chelat chłopom
8 drzewa na odbu-
dowę zniszczonych przez woj
nę wsi, ale sprzedawał ży-
dom drzewo, które zniszcże-|
ni wojną ludzie mieli blisko,
bo zaraz za swojemi stodoł-
mi. Dopiero po więlkich sta-
raniach gndeków sprzedał i
chłopom ale o 50 wiorst od
ich wsi,"

Le w- takie nikczemne

wodzi chociażby poniżej poda-
na: wiadomość, o wiecu ende-
ekim w Tarnobrzegu (Matopol-

O wypadku tym „Naprzód"
krakowski pisze:

„Endecy i kiergkali urzą-

womez a
w T". i w przed»
dzień zebrania pod zamkinię-
tymi drzwiami z Zamorskim

  

     

  

     

krytyki, Wobec je
dnak stanowczej i groźnej
postawy chłopów i robotni-
ków, Zamorski lamentując
pod osłoną bagnetów, nie do-
kończywszy zebrania, musiał
salę opuścić,
Zapytujemy ministra skar-

bu, .co robi w Tarnobrzegu
za wysokie pieniądze  radeń
ministerjalny Bochniałą rad
ca Nowakowski, radca Bigo,
radca Gaspary, inżynier Bie-
droński i inni wyżsi pomoc-
nicy budownictwa rządowe.
go przy regulacji rzek? Może
patrzą tylko, aby woda nie
zaczęła płynąć z dołu do gó-
ry? Zdaje się, że rząd bied-

ny niema pieniędzy na wy-
rzucanie i opłacanie różnych
nierobów. W tej sprawie zo-
stanie ies interpela-
£ja w Sejmie. Również zwra-
camy uwagę rządu i społe-
czeństwa, czy nie jest mar-
nowaniem grosza publiczne-
go utrzymywanie
langi „urzędników" w powia
towej Komisji szacunkowej
w Tarnobrzegu i płacenie im
po 8000 marek dziennie djet
za komisje, oprócz wysokich
pensji! Czy jest wiadome
rządowi, że stolarnia i kut-
nia rządowa w Tarnobrzegu
została sprzedana świńskie-

nie może być mowy, bo wszy»

P. S. A. Trojanowskie-

mu wodpowiedzi

We wczorajszym =nrze kroa-
ckiego „Kurjera Narodowego" p.
S. A. Trojanowski były redak-
tor tegoż pisma, rzucił szeregi
kłamstw w moją stronę, które

wać.

Prawdą jest, że byłęm księ
dzem narodowym i jako t
pracowałem uczciwie nie popeł-
niwszy żadnego. czynu, który
mógłby ubliżyć nie tylko jako
obywatelowi ale jako księdzu.
Nieprawdą jest, że uciekłem

cichaczem z St. Louis, Mo., bo
wyjechałem w południe w o-
Ibecności kilku złajomych i
wpływowych ludzi w SŁ Lo-
uis, jak ob. Bratkowski, Troja-
nowski i Lewandowski.
O wykradzeniu dziev'uyny

| [Ki- kontest nie udałby się w R

› Ameryce.

›Jcku, ta› odpowiadała mu na-

"|miętnie po włosku, Mefisto zaś

uważam "ka" kotieezne 'sprosto- |

#ura by pobierać kroackie z nim.

srebtniki,

 

  
A, Korona.

Różąe &

  

Pewne pismo w Paryżu urzą-
ditto kontest grzeczności. Oso-
ba uznana przez sędziów za
najbardziej _przyzwoitą .pod |BJ
względem obejścia i stosunku /B
do innych osób otrzyma nagro-
dę. %
Rzeczoznawcy twierdzą, że ta-

  

  

    

   

  

   

  
  
  
    
  

    

  
  

     

  

  

  
   
  

 

  

 

  
  

      

   
  

   

kok e
Niewiele jest na świecie dzi.

siaj artykułów, które nie były-
by podrabiane. Podrabiane są
skóry, zęby, oczy i t. p.
Podczas wojny, Niemcy zmu-

szeni _koniecznością zaczęli
drabiać produkty żywności

we, Doszli w swoich ersatzach
do nadzwyczanej wprawy. Na-
śladują ich obecnie wszystkie
narody. Są nawet próby za-

ieni starych :gr
płodnych człowieka na świecie
i młotle małpy, ale" tutaj sukces
jeszcze niepewny.

Vang. markaland.. 8. Pat

 

 

 

W Berlinie pozwolono fran. ||
tuskiemu artyście opery, &pie-
Jae w jego języku rolę Mefista
w „Fauście". Niemcy zrobiły
wyjątek, „bo język francuski
jest w stolicy na
siedem Jat wyklęty.

stawienie odbyło się bar-
dzo "pokojowo. ,Faust oświad:
czał się, Małgorzacie po

 

P
Z
Z

|

przeklinał ich oboje po francu-
sku,
Publiczność była zadowolona.

w kge

 
 

Na, jednym z tramwajów Sió-
dmej Ave. w New. Yorku, znaj-
duje .ssię śpiewający -konduk=
tor.. Był kiedyś .wędrownym
trubadurem. -Posiada

 

 sey żonaci musieli
by być piętnowani za wykra«
dzenie swoich żon.
Z kościoła narodowego ustą-

piłem dobrowolnie z własnej
chęci, nje y.
Za to ob. Trojanowski zostal

wypędzony z kościoła narodo-
"vero 'nl pijaństwo, które nie

   
Od 30 do 60 tygodniowo

zarabiają szoferzy
Każdy może się doskonale o-
beznać z reparacją automobili
i maszyn oraz z jazdą auto-

w najl i
tańszej polskiej szkole, przy

   
 

  mu kupcowi Kuśnierzowi i
urzędnikowi rządowemu Bie
drońskiemu za bezcen, na
czem skarb państwa stracił
około 10 miljonów marek?
W tej sprawie również zo-
stanie wniesiona szczegóło-
wa interpelacja w Sejmie.

się od mini.
strów, by pouczyli urzedni-
ków w Tarnobrzegu, że po-
bierając pensje rządowe win-
ni wypełniać obowiązki słu-
bowe, a nie zajmować się
polityką i zdbydzaniem ro-
botników, rządu j Naczelni-
ka Państwa Józefa

|< skiego." &

ODPOWIEDZI -

< REDAKCJI-
| Czytelnikowi. J. C, z Passi,
N. J, - Uwagi Wasze sr. ob.
przyjmujemy do wiadomości i
r Mich skorzystamy. Za uzna»

becnie od maja 1920 roku w

aby został księdzep

narodowym. Zaznaczam na za-
kończeńie, że służyłem zawsze
według najlepszej mojej chęci
i'sił narodowi i sprawie pols-
kiej, nie dla chleba, ale -z prze-   

, HUDSON WELDING ||;

COMPANY w"%.
12-14 PORTER STREET ||}

Jersey City, N. J. / Hande=" ste
Tel. Montgomery 1520 ** zes %,
  konania i .obowiązku. _Gdy

wystgpilem z kościóła narodo-
wego pracowałem kilka mie.
sięcy -jako nik! w Grand
Tool Machine" Wórl 'a nastę-
pnie w. fabryce chemicznej,

„Nowym Świecie", -. ›
Pan Trojanowski zaś, by "za-

robić na życie puszéia sig na
kręte drogi łapichłopstwa, jak
to zrobił z ludowcami „Piasta"
w Detroit, Mich., gdzie nie śmiał
się pokazać na kongres piasto-
wców, bo obawiał się ciężkich

Ostatnio i 

 

BACZNOŚC MUZYKANCI
Wszelkie. instrumenta

Sami

SPRZEDAŻ HURTOWNA 1 DETALICZNA
- SZCZEPĄN MikóŁAJNK 7

(335 E. a TŚzą i wve,

-

Neśr¥

Nowoczesne › .
Mogłyby być mniejste

mn.po nasz ;
oe wa

 

    

  

 

 

Mazurem, który się
wał dawniej Austrji,. a teraz

się |Kroścji.  

  
ń. +

 

 



    

   

   

  
  
  

  

   
  
  
   

  

  

 

  

 

  

  

  

  

   TEODOZJA WANDYCLOWA

WŁADYSŁAW OCHRYMOWICZ
 

NII 1POZ.DANGOŚCIE

tystce tej wypadało grać w
Warszawie, Krakowie, Lwowie,
czy też na kresach jak w Wil.
nie, Kijowie a nawet w Amery-
ce.
Pan Ochrymowiez, wspaniały

baryto, słynny jako najlepszy
polski pleéniarz ze smutkiem

 

 
Przed kilkunastu dniami przy

./ bylido Ameryki pani Teodozja
[M |Wandyczowa i pan Władysław

Ochrymowicz, artyści opery i
operetki polskiej, pod dyrekcją
których Iwowski teatr
exno-literacki -„Bagatela" cie,
szy! się niebywałem powodze-
niem u biegłym sezonie.
Pani Wandyczowa jest nai-

lepszą polską wykonawczynią ro odjazdu czuły się w
#ól tytułowych w takich ope-/zku złożyć mu publicznie po-
rach i operetkac h jak: dziękowanie w prasie za jego

Helena", „G e j s z "artystyczną współpracę na rzecz
| i tp. Jej piękny słos, uroda i/wojska w czasach dla Lwown
(alent dramatyczny zdobywały najtrudniejszych - w lipcu 4
firth publiczność  przebo- sierpniu 1920 roku. W

r bez względu na to, czy ar-|niejszej chwil! niósł on wraz z

WDZIER DZIĘKCZYNIENIA "THANKSGIVNG DAY"

WE CZWARTEK, 24-go LISTOPADA 1921
o godzinie 2:46 po południu

odbędzie się

Wielki Koncert

P. T. WANDYCZÓWEJ 1 P. W. OCHRYMOWICZA

&WIATOWEI SŁAWY SPIEWAKÓW

w DOMU NARÓDOWYM
19-23 St. Marks Place, New York

Na. program. złożą się:
ŚPIEWY LUDOWE, OPERETKI WESOŁE

wykonńne przez sola i duety
„vid-blow wystąpią do każdej pieśni w odpo-

F Wnio dostosowanych strojach

! - PAMIĘTAJCIE 0 DNIU 24 LISTOPADA R. B,

BILETY WCZEŚNIEJ NABYG MOŻNA:
May-nni- natu-tam E. 87th :+t.

8

   
  

   

 

   

  
  
   

 

   
  

 

     

   

  

    

   

 

 

oluchg żal
mmai “m

#0-Artyde} cistali obeccnie pm: murma-
skie -firmy
wykonania całego szeregu phi
Iwelskich i chwilowo zamięszku
ją w New Yorku. Dali się oni
już poznać Bolał]! nase) wy»
stępami na koncertach „Echa",
w New Yorku i „Lutni"; w
Brooklynie,

ujemy się, że publicz»
ność tutejszą będzie rglała spo.
sobność bliższego zapoznanie
się z panią Wandyczową i pa-
nem rymowiczem na kon-
cercie, który dają 24-go listope
da (Thanksgiving Day) w Do:
:; Narodowym, o 3-4) popo-

u,

HAMLET

W Lexington Theatre ukaż

się poraz pierwszy w ponie-
dziełok 7-go listopada europe)
ski obraz filmowy „Hamlet! o-
snuty na tle tragedii Szekspira
Główną rolę gra duńska ak

torka „Asta Nielsen" najlepsze
aktorka filmowa w Humaxa

POLSKI TRATR NOWO»

BCI

Dowiadujemy się, że następne

hat
‘ollkiq’e Teatru Nowości od.
iędsie sig w ten wtorek
bo listopada (Klociion Day) w
sali Domu Narodowego, 19 t
Mark's Place, o godzinie 8-4)
wieczorem. Tym razem Teatr
Nowpści daje Wielki -Wieczór
Rozmaitości, na który składają
się następujące numery: Część
1-sza, Wodewiłowa, Część 2-ga,
„Lalka", Cęść 3-cia „Fryzjer

szkie operetkowy w
ednym akcie
aju odbędzie się Bal,
Po wspaniałem ostatniem

przedstawieniu „Madame Bute
›orfly", która to sztuka tak da-

się publiczności podoba»
1 prawdopodobnie dyrekcja
Teatru Nowości zmuszona prze

gólne żądanie. i przez to do moż»
ność zobaczenia tej sztuki

tym, którzy jej nie widzie»
li. Artyści Tęatru Nowości po
katy sig teraz na swojem 3-cien
przedstawieniu publiczności zno
wu w innej szacie. Potychczas|

Po przedstawie» |"
je

publiczność powtórzyć ją na or M8
wy x Zjednoczonych. Jest on także

Departament
wszystkemi› sprawami, odnoszą
cymi się do innych krajów, jak

__ również
pomiędzy rządem Stanów Zie-
Inoczonych, a rządami innych

›artomentu Sanu sio  sękre.

pierwszy minisier w rządzie a.
merykańskim. Na «(pr
śmierci pi

jest i spraw zagra-|*l
uięznych w innych państwach.

tem zajmuje się!"

whstw, a w Końcu takiemi spra|
wami, które wynikają z pami
i interesów amerykańskich aby!
veteli za granicą. Na czele De.

ars stanu i uważany jest jako

W

Welfare Federation Phila-
delphin

W zeszły poniedziałek na we-
pwamie sędziego kon, J. Wiifis
Martina odbyło się
w sali sądowej w gmachu ra-
fuszu wszystkich narodowości
w celu zorgawizowania akcji po-
mocniczej M nazwą Welt-n

ska r Wilna, którąMm

W końcu: zabrał głos oh. Do-
@atko w colm zorganizowania |
|Koła pomocy dzieciom Wilna.

Ob, Frysztacki, powouł
panie do zebrania ma.
cel składki, któram
#46.15. -- Imiemnie 'złożyłk:

Heouk .

  
  

 

     

  
denta, uwaa

z

Evans Hughes,

pośrednikiem w

natorami poszczejłnych Sig-
ów, Setretars
ig, wielką pieczęcią Stanów Z,

kretarzem słanu jest były czło!
nek, Najwyższego Sądu Charles}

Za pośrednictwdn sekretarza!
sianu. Puzydcnt hawk»:

między Prezydentem &" guber.|

annmpch i przykłada pie.

czele tej mnstol smd ame»

cą instyluojom takim jak Ame-
rykański Czerwony Krzyż, szp.
tale, sferocińce, szkoły i tp, Z
|polaków widzieliśmy obywate
M; K. Sienkiewicze,
wskiego, Józefa Słomkowskie.
go, Aleksandra E. Shuwgoła,

3 pannę Kubisz.
: Stout

są ciężkie czasy. Co innego by.
 Udział blorą też naj

artyści teatrów" europejskich,
którzy ten obraz filmowy pod.
noszą do najwyższego szczytu
doskonałości.
Specjalna muzyka symfonicz

nej orkiestry będzie przygry-
wała podczas przedstawienia,
 

PAWEL KOCHANSKI

Polski skrzypęk, wystąpi
koncertem w Carnegie Hall, w
sobotę po południu 12 listopada
i odegra po raz pierwszy „My-

". Szymanowskiego,
Kochański, grał najnowszy

utwór muzyczny
pobytu w Europie.

l'Mr ten sklada się z dwuch
części: La Fontaine d'Arethu-
se" et Pam". Treścią
tej kompozycji jest przemiana
Arethuty w fontannę.

dźwięków
ma wydobyć treść tej przepięk.
nej legendy.
Ta bezpośrednia komunika-

cja między autorem utworu mu
zycznego a odtwórcą utworu mu
się do jaknajdoskonalszego od
dania piękna i sztuki zaczaro«
wanej w muzyce.
Koncert Kochańskiego będzie

kz

a kaggy) sul
"|: artystów będzie miał pole do

ba -występy go Tea-
tru Nowości były prawdziwym
sukcesem moralnym tak pod

jako też i gry artystów, A ten
sukces jest tem większy jeże
się weśmię pow uwagę, it ar
tyści ei po pierwszem wystawię
niu operetki „Wisienka" odra«
zn w drugim swolm występie
rzugili się na tak poważna sztu»
ę jaką jest „Madame Butter

fly", z której również wyszli
zwycięsko a nawet chcąc być
sprawiedliwym, w y s t a w ienie:
,Madame Butterfly" pokazało w
całej pełni, iż w skład grona ar-
tystycznego Tegtru Nowości)
wchodzą naprawdę arlyści o wy
sokiem wykształceniu artystycń«
nem, którzy rzeczywiście umie
towali sztukę i tejże nie leke»
ważą. -
Tem bardziej zatem "będzie

ciekawem to B-cie "Mark»
ie Teatru Nowości

popisu. Pewni jesteśmy zatem,
a i publiczność tłumnie
szy na to 3-cie przedstawienie
Teatru Nowościi przez to okaże;
'e naprawdę ocenia 'pracę rze:
telną i zdolności artystów i tem
samem doda im otuchy do dal
szej pracy ku osiągnięcio tych
celów, jakie sobie teatr zawodo-
wy obrał, A droga do ideałów
wiedzie po kamieniach i cię")
niach,

względem reżyserji | wystawy,| Y

dostarczy: każdemu: obywa
:

ko' osobistych informacji przed

częć
I whiny wylaniu—cu:

bywatelami za .pośrednictwem
biura paszportowego. -

lużby Jonge
larnej .
Obywatele amerykańscy, któ-

rzy w różnych sprawach chcą
wyjecać do innych krajów, mu
wa mieć paszport, podpisany
›sobiście przez sekretarza sta-
10, - W tym celu muszą oni
vnieść aplikację do powiatowe
0 lub federalnego sądu. Sąd
następnie odsyła aplikacje do
Departamentu Stany.

inle na całym świecie .Depar.
rument Stanu ma swego
tawiciela, to jest konsula, -
Obowiązkiem konsulów jest o-

się amerykańskimi
ubywnlelnmi za granicą, Kon-

macji" w zakresie warunków i
widoków handlowych w kraju,
w którym" urzęduje, Konsulowie
saczą pilnie na to, jakie towary
prowadza kraj dany, $ wobec
ego są w stanie odpowiedzieć
na pyatnie w tym zakresie, a
akze podsunąć myśl 1 ułatwić
›owadzenie Interesu amerykań
kim: obywatelom.
Konsulowie udzielają nie ty).

1 hand»  

sensacją. - Najlepszy polski
wl.sr'mnk grający utwór ge.

o P

Bilety wcześniej nabyć może
na u M, Engel'a w Aeolian Bldg
pn. 33, przy W. 42 ulicy. Ceny
od 55 c. do $1.85,
 

Po pr
się wielki bal, który nie odbył
się po przedstawieniu „Madame
Butterfly" z powodów od
cji lego teatru nie zależnych.
Załem pospieszny wszyscy:

trumnie na przedstawienie Tea-
tra Nowości we wtorek dn, 8go

 

   
1, ale także Mow! są odpowie|
Izieć szczegółowo na katdy (list
wysłany do nich, a" domagajg-
cy się informacji odnośnie do
tertorjów, w których Wrzędują.
Nadsyłają oni
ne “pony .o sposolinafciach (-

dla amer

W każdem waźniejszem mies

ło z Liberty Bopds", inne czasy
były, Ale trzeba coś robić.
Nieelown rozpoczyna akcję of-

tanizacyjną i towarzyską, Czas
na to jest krótki", Tu nadmie.

›d tej akcji się uchylił, a
mie się przez to, że i ajtysze,
łydzi również mają swoje V nie
Jorą udziału. Wobec tego i
polscy księża do tego ręki nie
preyłołą, My, polacy jesteśmy
stale zaangażowani w sprawy
humanitarne: Czerwony Krzyż,
Śląsk a obecnie Wilno.
Tąrobotę prowadzi obóz po

stępowy, Wobec tego watpli-
we, Wby można było zająć się
tą Jeżeli chcą obywa»
tele Słomkowski i Sienkiewicz,
oni-chu robią, nikt z nas nie
będzie im dzać, każdy
da chętnie datęk w mniemam-A.
że bieda jest wszędzie tą samą,
tak w tym hulanki-Pol-
sce: Akcja ta, tak zw..„driw'u"
będzie trwać 6d 14-go do 18-g0!*

rykanie z sędzią Martinem jako! 1

Urkano-]

nić musimy, że Wer.

PIERWSZE POSIEDZENIE
KOŁA POMOCY DZIECIOM

WILNA.

mount Ave., odbędzie się piet.
wsze posiedzenie w celu sorgi-
nizowania -pomocy dzieciom tie
ndiMid-Ines

|- Upraszam wszystkie pom i
nuttydobrej woli, aby raczylil,
przybyć i pomóc nam swą re
dą w rozpoczętej akcji. Ni:
tylko córy 1 synowie z wscho
dnich kresów, ale wszyscy po
wieni. przybyć.

1

 

A em
+ ;- 3. Haeuk.

w. dnia 6-g0 listo
pada 1921 r., o- godzinie 3:3

to będzie wygłoszona mowa /na
temat: „Gdzie i w czem najle.
piej może być zadowolony wie-
rzący. w Boga robotnik", na sa-
1 kościelnej. przy. Pine ul, po-
między. i 5.tą ul. Komu
dobro i prawdą leży na sercu i
wolność duchowa, to niech

Początek o godzinie 3:30
łudniu. Wstęp wolny, .*

Ksiądz 8. J.

SERREDANAgreamkfamw.
xml: łamali”

Gr)

 

 

 

 

Jest to sprawa lo-
kalna miasta Filadelji,  Podo- Hamam-uchu krawiec
bne akcje już trwllh w innych kostumerski .
miastach, Fiadelfja chce ze- /|na misę,

Sta «ziery: /dolarów |Eredoz Wadiperele
Biuro Welfare Federation of aa. 4
{amdphh Campaign mieści 1 tee:

iri;"1500 Spruce Street. T "z

fefort? Sprice 8230. ALMOND GARAGE
W skład lu. wchodzą: de » go
Hon. J. Willis Martin, pre.|| **$%tmntPearls 100

zes; John H. Mason, Samuel 5. Preriddcls a grzekobneie się -,-|
Fels i Horatio Gates Llyod, 3161 Almond ulica.--, |

 
 wice - prezydenci; Sherman G.

Kingsley, :sekretarz -komitetu
Opiekunowie kasy: Samuel

T, Bodine, Mrs. Edward) W.
Bok, George Burnham, jr, J

NIe Samuel 8, Pels, Miss Ma-;
 

 
był żegnany przez Iwowian, a
władze wojskowe z powodu je ||

- Ina Wielki Wieczór Rozmaitości.    

do Domu

 

 

 

  

     

 

  

 

  
  

   

 

  

 

wu „Harmonja", urządza więle

[ypunktualnie o godz, 8:ej wie-

«::-w „Harmonji" uznamejrować do Stanów Zjednoczo-
od

 

mazura, zgrabność i .
mik' polki. radość i życie ln-
kowiaka i serdeczne ciepło ki

idzhnkieuńce wer-gim..

KONCERT „HARMONII
Najstarege Towarzystwo Śpie-

  

  

ki koncert i bal, w sobotę 12-g0
b. r. w Domu Naro-

dowym, pn. 19-23 St, Marks Pl,)
(Bast 8-ma ulica), w New Yor«

Początek -zapowiedziany/

bandlu w obcych krajach, a tak
że przechowują w ›swych biu-
rach katalogi i cenniki amery-
kańskich towarów w tym celu,
by nakłonić kupców danego kra
jw do ich kupowania, Na wy»
sadek: śmierci

amorykańiski domiąds :: intere-
ów jego spadkobierców w -A«
mieryce.
Wszyscy, którzy chcą wyemi.|

 

  
    

nyc; muszą otrzymać wizę

 

rykańskiego za granicą: konsul is.

„ (Tryon.
James M. wnmbmwuf
"nu-WWW

Ink polul— Ml

ty K, Gibson, Frank T, Gris
wold, Mrs, John C. Groome,
Willing Hare, George L. Har.j

lson, jr., Horatio Gates Lloyd,
Benjamin H. Ludlow, George
WPMŁMLWHlkWł
tin, ex-officlo, Mrs. Touis® C

  

 

  

    

Franklin 5% | ~ pypj@

    

 

         

„Zachęty" odbywają się stale
wykłady z różnych dziedzin na
uki, wckażdy wiorek w bali pa-

|rafjalnej św. Wojciecha,

   mum

po południa, s
sali Domu Polskiego, 211 Fair«| .. . .. .

ano w Jokalu- Sokoła
m. 4217 Wayne Ave..Ni

przyjdzie na to zgromadzenie.a

  

  

   
     

 

W towarzystwie«'w-)i!
y

  
   

 

„Wszyscy ci, którzy  miczęgza
vii

 

   
   

    
           

    

sale i

Tow. „Zachęta" w”,

yślniejszych mum         

    
        

«+- Min vispoctwarion
W niedziele dnia 6-g0 bm., o}sobie zn postulat; Wiedta di

godzinie 2-4gej wiwstystkich".
         
    
                

 

  

    
  

   

  
    

  
    
   
   
   
   
  
   

   

  

 

   
    

 

  

 

  

   

    
  

 

    

         

  
  

     
     

 

  
   
  
   
   
  

  

  

Wszyscy powiniii,
thu.

y ”PM

tn oud.„W:konwojażer, pozatem:jjest za-ny wśród rodakówze ząmiennej ww nasa -

różne domy" do
nhwróźnychW

YLAMY PTE
KURSIE DZ

Zalatwiamy

Movei
   
    

    

   

      
Jółm H, Mason, Jobro

 

     

 

  
   

   
  

 

POLAKrka"

Zeszłej makuna wykład
ob. B, ›Kułatwakiego zebrała

i
  
 

Temat wykładu był: „Pochód

 

Teatr Ludowy «mi!hol
npm wykorzystał początki
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poloms się, pamięci: Szónowaych
Rodaków
hmm

    

    

  

  

VulcaninngonX
1914 R, Algghey~—

  

   

 

   

  
  

 

  



ikamiejscowa

i" 'wcu ona'row

ĘW z New Yorku:...

listop, :- Latwia do Gdańska
| WPlistop. -- Józef Piłsadski do
*Odatiska.
A2 Jistop. - Potomac do Gdań,

@*"(via Bremen), „Gdańsk
do "Gdańska.

z Przybędą do New Yorku:

:z Liverpool:
€ listop, - .Scythia z Liverpo:

"& listop. - Lafayette z Havre.
7m== Manchuria z Ham-

7>
11.

-- Ryndau z Rotter»

Orhm z Hamburga,
-. Aquitania. Ss Sout

1 Mitwinów.

"i,-Mimi: 7 list. - Wieczór

WtorekBlist. - Wieczór Szwe
nr u M*

rim-9 list - Wieczór fran.

ran-wk 10 list. -

Mkll list, -- Wieczór wę-
(1. grów -i łotyszów.

| $obota 12 listopada o godz. 3-j
po pol.-dzień polaków. .Wie-
shah ruroczystoéé zamknig- *

tia Wystawy.

:Wsrwopopełniła w!
Brooklynie - wdowa.
Przyczyną targnięcia się na wła-
sne życie jest rozczarowanie i
ischaemic

«amm-A ditektyw, Rose Ro-
% aresztowała Johna. Sle-
za to, 42 z nią flirtował:

irtowania cieszy się
m. u - kobiet - pet

Wieczór

ALls'fYCZNl aldertiiant;
ldvzostał: przyjęci do

PAEZYDĘNTHnrdmg oświad

(że Stany Zjedn. zaoszczę-

yw tym roku 609,000,000 do-

snwś
|- TEATRY -|

:MTOGETHER"

wnm’ookoms

C3ax

 

SENSACJA EUROPY

phiną służbę delekig-I

KRONIKA KRYMINALNA

w Portsmouth unlexionm

USTKSĘDZASWIE-

Wpudłnam wręce list nastę-

pujący;
Drodzy i Kochani!

Dowiedziałem się z oburze:

niem, że gromada jakichś 'w;
 cieła znaneg

z pobożności organisty i pln!
Ibouuę Doyle,. (liczącej 19 lat.
'Zakochana para (i pani Doyle
była sekretarie towarzystwa
biblijnego) została złapana na
gorńcym uczynku i zamordo-
wana w okrifny sposób przez
zazdrosnego rywala.

chora... Leczył .ją „doktór Re-
hay. :Mąż ,nadobnej |Najaby
dowiedział. się, .że, Rahayl jest
fabrykantem .perfum. # że żonę

Teczył. w. bardzo podejrzany i

:

sposób.. .. „Doktór":
sędzi -w- więzieniu. Trim!

wyżdrowiała:

-

Mąż jej.żąda. 70

tysięcy

.

dolarów odszkodowa-

ChJuba

-

fanatyków probibi.

nyjnveh, Jzzi  Emstein dokonał

wczoraj 36 aresztowań za prze-
czórMohawk", mun— kroczenie przepisów probibi=

cyjnych. Dostał' przy tem fla:

szką po głowie

w h

napadli na M. Goldaka, u któ-:

rego atoli nie znaleźli pienię-|

dzy, Ze złości skr owali mu

zęce i nogi i obiwszy go

cili do rówu.

 William Kenn.honey 19 lat,
«anal się im. własne życie, w
fomu po. l72~przy 109: ulicy,
›rzywołane pngqgowie raium-

| kowe: odwiozła "ciężko »raninggo
do więżienia

|infnego, gdyż nieudałe samo-
ójstwo jest prze-

-Keim był bez za-
jęcia. *

Na  sąli. sądowej * publiczna
spowiedź złożyli piti
fin starający się 6"Fózwód.On
inibi życie spokojne, ona zaś
huczne zabawy, Wskutek tego
powstało nieporozumienie, któ-
re. uniemożliwia" dalsze współ:
życie „mamie

nunca:omuu SAMO-
, „EHODU,

liśmy. o wypadkach sa-
możliodowych, w ktrych dzieci
otrzymują odulmdomnh za ue
trate rąk. i nóg i o niezliczo-

Nazywa/a się Najaba, Była

nia. i

lckenud'No J. bandyfl‘

cry. w
zjechnia się w New Yorkt, aby

chłopstwo, oświe-
cuć je i przygotowywać do pra-
cy obywatelskiej w Polsce.

Boże! Ty widzisz, a
grzmisz!-
Czyśmy rzeczywiście takich

już czasów dożyli, aby barany
buntowały się przeciw paste-
rzom? Czyż nie powiedziano ci
Chamie jeszcze w starym testa-
mencie, że jako baranek na za:
biele wiedzion będziesz, a nie o-
tworzysz bezecnego pyska?
A tu zjazdy, bunty, blażnier»

stwa i oświata! Pó jaką cho-
chłopu oświata! Czyż nie

słyszałeś, com ci czytał w ewan:
gelji;. że" błogosławieni ubodzy
duchem, albowiem onych jest
królestwo w niebie, a nędza na

ziemi?

Nie pamiętasz listu "świętego

Jakuba, który wyraźnie! mówi:

Służ panu wiernie, on ci za to

olimyśli nagrodę?

| Pewnie, żeś styszał jeden z dru

"ale zapomniałeś, -bo ci w

wie nowinki, .o nkć,
oświecenie i inne
pomysły przeciw shigom bożym
|wymyślone,

Ale niech tam!
Zjechaliście się, to radźcie,

aż wam gęby spuęhną. Policją,
was rozpędzić nie możemy, ale!
ato: werwiemy Pana'Bóga naj
pomoc, aby on wam w swe} li-
sób" wszechmocnej bilo
ści porathowil.
O 'stapze Panie Jezu z krzytn.

a rozpędź tę-szarańczę, która ba- |
ranom" chce móżgi rozszerzyć i
otworzyć oczy, aby. zaś słudzy
twoi chudli, kiedy im obrok od-

jęty będzie.
Spuść Panie na \nich gniew

swój spraw, aby ~imrcjęzyle
On /do ślepej. Kiszki przyrósł, boć!

bluźnia. przeciwshigomtwoimy
przeciw ich przywilejom, ftospo
dyniom 1 innym skarbom, dix
wybrańców ch Sprzeznaczo-
nym. A ciemność niechaj ich o-
gurnie, aby nie njrzeli Wyzwo-
lenia, api, żadnej rzeszy, :która

jego Jest. - amen,
"Was?)w Pani,

nie

Rzeczy imumz sali
dowe]

Panna Helen wul- za mąż
za E. Towsenda. W sześć mie-
lieu poślubie poznała ›aktora
Kearns'a'i opuściła theta ucie-
kając z (kochankiem do. Jersey,
City.

Kearuisi i paniq Towsend are-
lowano.
Po przesłuchaniu oskarżonych

sędzia miał ogłosić wyrok, gdy
niewierna żona, w napadzie hi.
sterji moralnej rzuciła się mężó»
wi do nóg, całowała jego - spo-
dnie i trzewiki i błagała o prze-
(baczenie,

Wzruszony tą skruchą sędzia,
przyh! pirośbę rozezulonego mię:
ża i uwolnił zawiedzioną kobietę
pod warunkiem, iż jej Town.
send przebaczy. Kearnsa unie.
winniono.

Ellis Igland- w parla:

mencie angielskim

W angielskim parlamencie
wniesiono interpoiącn w spra-
wie nieodpowiedniego traktowis
nie imigrantów na Eilis Island,

pozostaje nadal wyspą łez dla
wvchodlcówSmutna shu

OFIĄRYĄRYOGNIA

Nie b
się, że dzieci odnoszą miebez.

oparzenia :podczas cie»
kawe]. amerykańskiej zabawy,
polegającej na paleniu gazet i
skrzyń na ulicy. Te ognie są

nych :!on i pochłaniają spo-

ro oft Widzimy / bowiem

męsko tak dzieci tańczącą
i „często słyszymy

o w ch śmiertelnych o-
parzeń. /
Wczonj pigcioletnia Dorothy:

Kearns, łańczyła 'około ognia,
(sukieńka zajęła się na niej i
|dzieweżyńka w końającym stu
nie znajdujesięw mihiu

11 koni:waliło się żywcem

w snjni miemncej się przy
80 ulicj! wybuchł |poźar, przy
którym 11 konispaliło ię żyw
cem. wh

Mimo »protestu rządu „imi
Królewskiej Mości" Ellis Istańdi

az pierwszy zdarza/

nichezpieczeństwem dla okolicz|›

 

H ZAWIADOMIENIA ODCZYTY, WIECE I ZGROMADZENIA

&-mej ulicy
kretarze,wanej $ROpie mi z Wilna p.R Ostrowska,-

ODWOLANIE

Odczyt “Autumn popular
na", który miał'się odbyć w tę
niedzielę w Domu Narodowym,
zostaje odwołanym z powodu
śjazdui :„Wyzwólenia".

Odczyty nadal będą prowa-
dzone przez Radę Oświatową, a
nie jak dotychczas przez Polskę
Szkołę Technicznią, -.,

J.Bern-syn“

© BEZPŁATNEROZRYWKI

Muzeum sztuk i; nych. (5 Ave,
80-84 ulica.. Wstęp wolny

 

domo iż konie na wj=
dą god

Na: zebranie pmzem są. wszyscy kresowcy, prezesi, se-

zorganizo
Polonji w New Yorku.

redzie upowathiona delegatka Towarzystwa} »
Marja Ostrowska.

E. Blecharz,
A. Kędzierski,

(w poniedziałek i piątek wstęp
25 watów)

Ogród bohnicmy Bronx
Park w pobliżu Pelham Park:

DROBNE OGŁOSZENIA

LEKOZE śpiewu lub dst
> (Polki, Dia: pow

eyck specjalne warunki, -Zgłośić al
biście Jub listownie dos, Z. wm.
1920 - 15% Bt, Brookly

Do Kresowcow, przedstawicieli organizacji, .....

towarystw. zrzeszeń i całej polonii W

wNew Yorku

Walne zebranie w celu n;;ntytuowmia' Komitetu Pomo-

cy dla sierot wileńskich, odbędzie się we czwartek, dnia 8-go|-----
listopada o godzinie 3 po południu, w Domu Narodowym przy

FRAMERS DO ROBOTY PRZY
KRZESŁACH. -SONS - CUN. ?

NINGHAM, 157 E. 32 ST.
(8m) s

re rot
wm-«u to InBed BDC
Brookizn, N. (0)
nosynumm "helo: meri

i
5mm“
uuuna alri
dyla" 1"19. 5 re
a wie #
nsnee muster,

 inate. 116000 pthk "
'pobole

way otwarty codziennie.
m

Wstęp: wolny,
7 z

Muzeum przyrodnicze, - (77 ul,)
i Central Park West, Otwarte
od 19-5. Niedziela 1-5 Wstęp ik
wolny.

Zwierzyniec. - Bronx Park 10
4:90; Wstęp wolny. (Poniedz,
i czwartek 25 centów).

Ogród botanicżny w Brooklynie. 3
(Flatbush Aye i Malbome St.)
Wstęp: wolny.

PO CENĘ

I GATUNEK

Kapelusza jesiennego

idźcie do

MARGULIES

68-70 SECOND AVE.

blisko 4) ave.

NEW YORK

|

RACJA 1 po
dosodu, tygodniowe.865 par
ps Are
o %

prsades w|__________Po1
hig 54 po
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poured 300wlec age
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pojazu DANIALuna-h z
saczśw TryB
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BEZ POSADY? _.

Uczniowie nasi dzispram; i
są szczęśliwi, gdy zyli się] !
fachu i. zarabiają dziśod25 do

. 50 dularow

osiada 5anionów›automobi-
ów ostatnich. modeli z 1921 r.

których
kierowania, j
Kurs trwa do 4.ch }Uy

Dostarczamy posady.: Uczcie się
fachu, który popłaca. Dla" pra-

dzielę.

 

 'hw

TRZYSTA TALOTÓW NA
SPRZEDAŻ

 nych .wypadkach, :w których
› kalecy wcale odszkodowania!
nie otrzymują lub o
kach .śmierej, które (% dzień

później -zaporanidne; "stają się L
martwą cyfrą w Monice

Dziś dowiadujemy się o pro-

cesie, który wytoczyła -panna

H. Jesmer o 250 tysięcy dola»

rów odszkodowania za utraco. 0d

Rękawie

4 -SZKODA © wyrządzona poses
napad. samochodów"900mm“
wuosi 2,000,000 dal. : Dziesięciu
bandytów brało" dział w napa
dzie planowanym przez trzy mie
siące. Policja tylko tyle wie.
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ASTA NIELSEN * |
€! nana duiska Tragedicune i

d..-Morei: kinematografie
szorzędnych atutów w

„HAMLET" |

i Mm filmie puki
etu. Shakespearc'a sg

największych tłumaczy
artystyczne ur

: się z'60 soli

THEATRE
31 ul. iLexington Ave..

thmyrhwświ

ządzenie i orkiestra składaj
stów pod dyrekcją Hermana Hand

największych w świe w

)?":yśiwuie z gronem ;pierw:.,
traedji

się ukazał na ekranie. Scany :

wytwarzane przez Jed-wsc z
Shakespeare'a na scenie

aca |

poczynając jutro whuoun‘

T-go ›listopada mA
|,!Krzesła teraz na sprzedaż. ;

kde-W

Pierwszorzędna instytucja po-
_ leciła firmie .Joseph -P; ›Day
„prad-ć 300 lotów w. Jamaica,

Lote

venue, Wyckoff 'Street i okol-
cznych ulic prey tramwa-
jowej Manhattan. kilka: bloków
od B. R/T,, Jamaica ,L", L. 1.
X. R.
Wyprzedaż 300 lotów nastąpi

15-g0iistopndl *

IACZNOCCBABTHW'YOIK! as

w ponhdxhldi ann- Ho
b m. o godzinie 7:30 wieczór w
(sali: Domu Narodowego, przy.
Pennsylvania Ave., w East New
Yorku odbędzie się staraniem
"Tow. „Pokaz Polski" przedsta-
wienie wspaniałego obrazu, o-
anneal)pm: artystów may .-

| lej przy
nych oddńńiw wojsk pol-user:
p. t. „Dla Ciebie Polsko"
Obraz ten wywiera olbrzy-

me wrażenie na widzów. Zwła-
stczm sceny, rozgrywające się w
odryskaniu przez polaków Wil-
na, pozostawiają
wnpomnieu

T: volotone 'an ray ;
Suipllin Boulevard, LincolinA:

niezatartej

 

Ziemia dla luda!-

t NACZELNE HASŁA

Wiedza dla ludu!
P. 8, L. „WYZWOLENIE". ,

Władza dla ludu!

 

M

WIELKA

odbędzie się

PUNKTUALNIE O GODZINIE 2.ej PO POŁUDNIU

z okazji zakończenia

NIFESTACJA LUDOWA

w mędmelę, 6-go Listopada 1921

W SALI DOMU NARODOWEGO
19-23 ST. MARKS PL: (E. 8-ma ulica) W NEW YORKU

PIERWSZEGO TAZDU WALNEGO POLSKIEGO STROK. LUDOWEGO ,,.WYZWOLENIE
 

i

 CZYTMCIE . J . ROZPOWBZE
CHNIAJCTE „NOW! ŚWIAT

mhk].-i jestW? tym
Jest on uwlelbiany po całym świecie i kghm„a:wszystkichswoich rodaków.

Zawitat donas

KOCHANSKI

womy się, że Polonja nowojorska tłumnie przybędzie, by serdecznie przywitać wiel-
polakiem artystę w dzień jego koncertu,

który się odbędzie

OTE, DNIA12:60 LISTOPADA, 0. GODZINIE 3) PO 'POŁUDNIU

~ W CARNEGIE HALL

polskie

57-ma ULICA i T-ma AVENUE

naszych  składają się

G7YMANOWQKI

6sviileni£ Cenv Niętów #%> 1 «
it wrotami boxu NARODOWYM

ZARZYCKI,

tego w New Yorku
Bądźcie pewni 4 ztkupcie bilety DZISIAJ!

rzebowanie jest wielkie. Dlatego kupcie Wasze bilety DZISIAJ, a będziecie |
W ndatek wiączony. - Do nabycia icru;

Mun-dl) 19-23 St, Marks Place, New York, i u |

n

WIENIAWSKI,
ert. Kochariskicgo będzie NAJWIĘKSZYM POLSKIM 1 MUZYKALNYM WIECZOREM |

("HOPE 4
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l z C

występamibędzie
ECHO" z New Yorku i „kinie zaproszonej kapeli.

jutro polskie, -

a finoinést

i

Przemawiać będą wybitni i zasłużenidziałacze z obozu pstępu polskiego na  wychodźtwie:

Dr. A. FIDERKIEWICZ, prezes P. S. L. „WYZWOLENIE" z Bostonu
B.DKUŁAKOWSKI redaktor ulaeiny „NOWEGO SWIATA”,znany powsze-

|» i ProfTSIEMIRADZKL mum-Sty działacz mepodledokiowy w Ameryce, histo-
- ryk i znany pisarz z Cleveland, Ohio.

$. DANGIEL, wydawca i redaktor „WIADOMOŚCI CODZIENNYCH" z Cleve-
land, który niedawno powrócił z Pnlsin.

S. RAYZACHER,
bitniejszy ludowiec z Chicago.

J. KORSKI-GROVE, przedstawiciel nauki polskiejw świecie amerykańskim.
R. ZĄBEK, organizator generalny P. S. L. „WYZWOÓŁLENIE",

"Wy (wszyscy, ,którzy przepojeni jesteście goryczą z powodu dzisiejszego upedku .ducha,
zepsucia społecznego, demoralizacji politycznej, ćynicznego materjalizmu, zaniku sumienia i cno-

sky obywatelskiej-
Wy wszyscy, którzy pnytioczem jesteście ciężkim jarzmem życia i tracicie wiarę w lepsze

wy, którzy tęsknicie do ziszczenia się szczytnych marzeń .o

: ludowladczej, sprawiedliwej i pnworządm
, którzy wracać chcecie do Polski innej, aniżeli tej, którą opuściliście, - wy

co cheecie 0 Polscew dowiedzieć an; szczerej i bezstronnej prawdy -
Wy wszyscy; którzy rozumiecie, że wyzwolony, uświadomiony i oświecony chlop :polski

jest główną gwarancją lepszej przyszłości Rzeczypospolitej Polskiej -
Wy wszyscy, którzy pragniecie

iec i njyy-

chóru

 

ożywić się tchnieniem nowej idei wvzwnlemn ludowego-
Przybądźeie wielką mmadq na tę niezwykłą uroczystość ludową, - weźcie udzial w ma-

mfeeucj' iprawdziwe) w swoim mdznju uczcie duchowe)

NAWIECHAWACYJNO—LUDOWYPSLLWYZWOLENIE
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